



Zerrendaren data: 20260604 / Fecha de la lista: 04062026

HERRIA / MUNICIPIO	IZENA / NOMBRE	ORIENTAZIOA / ORIENTACIÓN	EPOSTA / EMAIL
ABADIÑO	Baceta Aguirre, Illart	Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	
ABADIÑO	Agirre Aretio, Gemma	Kanpoko barazkigintzako laborantza; / Horticultura al aire libre;	
ABADIÑO	Eroski S Coop	Salmenta-puntua; / Punto de venta;	
ABADIÑO	Arriaga Lizaur, Amaia (Erlia Arrautzak)	Hegazti-hazkuntza (arrautzak); / Avicultura de puesta;	

ABADIÑO	Aitor Urien Telletxe-Izarne Axpe Portillo (Urien-Anbe) SZ	Gazta, esne eta esnekien elaborazioa; Ardi-abeltzaintza (esnea); Behi-abeltzaintza (haragia); / Elaboración de queso, leche y derivados lácteos; Ganadería de ovino leche; Ganadería de vacuno carne;	aitorurien@gmail.com
ABALTZISKETA	Zubeldia Mujika, Iraitz	Frutagintza; / Fruticultura;	iraitz.zubeldia@gmail.com
ABANTO Y CIERVANA- ABANTO ZIERBENA	Allende Gonzalez, Borja	Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Fruticultura; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	
ABANTO Y CIERVANA- ABANTO ZIERBENA	Iberium Pork Trade SL	Marka-banaketa; Haragi-eraldakinen elaborazioa eta/edo ontziratzea; / Distribución marquista; Elaboración y/o envasado de transformados cárnicos;	administracion@iberiumpor ktrade.com
AIA	Bastalbiri SLU (Goiabe Sukaldea)	Okindegi; Elikagai prestatuak, homogeneizatuak eta/edo dietetikoak; Gozogintza; / Panadería; Preparados alimenticios, homogeneizados y/o dietéticos; Repostería;	
AIA	Herranz Fuentenebro, Luis Miguel (Elkano Baratzak)	Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Fruticultura; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	

AIA	Sabalza Hernaez, Ruben (Lurberry)	Frutagintza; Berotegiko frutikultura; Hazi eta landare-ekoizpena; / Fruticultura; Fruticultura de invernadero; Producción de semillas y plantas;	
AIA	Izeta Sagardotegia SL	Beste edari batzuen elaborazioa eta/edo ontziratzea; Sagardoaren elaborazioa eta/edo ontziratzea; Frutagintza; / Elaboración y/o envasado de otras bebidas; Elaboración y/o envasado de sidra; Fruticultura;	
AIA	Izeta Martiartu, Rikardo	Frutagintza; / Fruticultura;	
AIA	Alonso Eizaguirre, Arantza (Basoberry)	Frutagintza; / Fruticultura;	aralon7@gmail.com
AIA	Makatzak Wild Wines Koop Elkarte Txikia	Ardoaren elaborazioa eta/edo ontziratzea; Mahastizaintza; / Elaboración y/o envasado de vino; Viticultura;	irazuaitor@gmail.com
AIA	Aya Natura SL	Fruitu lehorraren laborantza; / Cultivo de frutos secos;	pello@ayanatura.com

AIA	Berbelar Gazta Artisauak SL	Gazta, esne eta esnekien elaborazioa; / Elaboración de queso, leche y derivados lácteos;	berbelargaztak@gmail.com
AIA	Iruretagoyena Lertxundi, Gotzon	Frutagintza; / Fruticultura;	
AIA	Aguirre Urbietta, Maria Carmen	Behi-abeltzaintza (haragia); Zaldi-abeltzaintza; / Ganadería de vacuno carne; Ganaderia equina;	orortegi-carmen@hotmail.com
AIZARNAZABAL	Mugica de Leiva, Ana Maria (Sarasola Zahar)	Frutagintza; / Fruticultura;	
AIZARNAZABAL	Korta Iribar, Maria Jose	Zaldi-abeltzaintza; / Ganaderia equina;	
AJANGIZ	Iturbe Suberbiola, Ainhoa (Aristieta)	Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Fruticultura; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	

AJANGIZ	Salegui Calzacorta, Garbiñe	Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Fruticultura; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	
AJANGIZ	Garin Oraa, Iñigo (Garin Eko Produktuak)	Lekadunen laborantza; Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Cultivo de legumbres grano; Fruticultura; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	
AJANGIZ	Gernika Gorria Koop Elkartea	Fruta-barazki eraldatuak; / Transformados hortofrutícolas;	info@gernikagorria.com
ALEGRIA-DULANTZI	Alavesa de patatas SA	Marka-banaketa; / Distribución marquista;	
ALEGRIA-DULANTZI	Lopez de Aberasturi Garcia, Asier	Bazka eta proteaginosoen laborantza; / Cultivo de forrajes y proteaginosos;	
ALKIZA	Maiziam 2024 SL	Okindegi; / Panadería;	

ALKIZA	Urruzola Zuriarrain, Joseba Javier	Fruitu lehorren laborantza; Frutagintza; / Cultivo de frutos secos; Fruticultura;	xabier.alkiza@gmail.com
ALTZAGA	Arregui Tellechea, Maria Jose	Frutagintza; Ahuntz-abeltzaintza (haragia); Ardi-abeltzaintza (haragia); / Fruticultura; Ganaderia de caprino carne; Ganaderia de ovino carne;	
ALTZAGA	Del Río Zubeldia, Ander (Artzabaltza baserria)	Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Fruticultura; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	anderio@hotmail.com
ALTZO	Murua Gorostidi, Fermin (Berakoetxea)	Lekadunen laborantza; Behi-abeltzaintza (esnea); / Cultivo de legumbres grano; Ganadería de vacuno leche;	
ALTZO	Sabekoetxea SZ (Behieko)	Gazta, esne eta esnekien elaborazioa; / Elaboración de queso, leche y derivados lácteos;	
ALTZO	Sagartzain SLU	Frutagintza; / Fruticultura;	

AMEZKETA	Balerdi Tolosa, Eladio	Erlezaintza; / Apicultura;	
AMEZKETA	Artola Ansa, Uxue	Ardi-abeltzaintza (haragia); Zaldi-abeltzaintza; / Ganaderia de ovino carne; Ganaderia equina;	loidiamezketa@gmail.com
AMOREBIETA-ETXANO	Larrako Haragiak SL	Haragi-eraldakinen elaborazioa eta/edo ontziratzea; Haragi freskoen manipulazioa; / Elaboración y/o envasado de transformados cárnicos; Manipulación de carnes frescas;	
AMOREBIETA-ETXANO	Bastante Moreno, Juan Francisco (Ibarra baserria)	Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Fruticultura; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	jonbastante@gmail.com
AMOREBIETA-ETXANO	Agirregoikoa Etxebarria, Kepa (Errotik)	Gazta, esne eta esnekien elaborazioa; Behi-abeltzaintza (haragia); Behi-abeltzaintza (esnea); / Elaboración de queso, leche y derivados lácteos; Ganadería de vacuno carne; Ganadería de vacuno leche;	
AMOREBIETA-ETXANO	Cafe Ditare SL	Marka-banaketa; Kafea, tea, espezieak... elaboratzea eta/edo ontziratzea; / Distribución marquista; Elaboración y/o envasado de café, té, especias...;	

AMOREBIETA-ETXANO	Lauaxeta Ikastola	Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; / Fruticultura; Horticultura al aire libre;	
AMOREBIETA-ETXANO	Hormaetxe Kobeaga, Iker (Etxano Nekazal Etxea)	Frutagintza; Behi-abeltzaintza (haragia); Kanpoko barazkigintzako laborantza; / Fruticultura; Ganadería de vacuno carne; Horticultura al aire libre;	hormakobe@gmail.com
AMOROTO	Eiguren Goitia, German (Atxurra Goikoa)	Fruitu lehorren laborantza; Frutagintza; / Cultivo de frutos secos; Fruticultura;	
AMOROTO	De la Torre Garatea, Bingen (Kostabi)	Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	
AMURRIO	Destilerias Manuel Acha Fabrica de Licores SA	Beste edari batzuen elaborazioa eta/edo ontziratzea; / Elaboración y/o envasado de otras bebidas;	
AMURRIO	Campo Arana, Alberto	Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Fruticultura; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	

AMURRIO	Cicero Serrano, Julen	Frutagintza; / Fruticultura;	
AMURRIO	Perez de Arriba, Jose Maria (delika2)	Beste landare-laborantza batzuk; / Otros cultivos vegetales;	
ANDOAIN	Aspilla SC	Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	
ANDOAIN	Arsuaga Echeveste, Amaia	Frutagintza; / Fruticultura;	amaiaarsuaga@gmail.com
ANOETA	Sarobe EZ	Frutagintza; Behi-abeltzaintza (haragia); Behi-abeltzaintza (esnea); Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Fruticultura; Ganadería de vacuno carne; Ganadería de vacuno leche; Horticultura al aire libre; Horticultura de	gzuaznabar@hotmail.es
ANTZUOLA	Larrañaga Azkargorta, Tomas (Lapatza)	Fruitu lehorren laborantza; Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Cultivo de frutos secos; Fruticultura; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	

ANTZUOLA	Pikunietako Artzaiak EZ	Gazta, esne eta esnekien elaborazioa; Ardi-abeltzaintza (esnea); / Elaboración de queso, leche y derivados lácteos; Ganadería de ovino leche;	
ANTZUOLA	Amatxo Entidad TC	Gazta, esne eta esnekien elaborazioa; Ardi-abeltzaintza (esnea); Zaldi-abeltzaintza; / Elaboración de queso, leche y derivados lácteos; Ganadería de ovino leche; Ganadería equina;	
ANTZUOLA	Guridi Loidi, Auritz	Bazka eta proteaginosoen laborantza; Fruitu lehorren laborantza; Ahuntz-abeltzaintza (haragia); Ardi-abeltzaintza (haragia); Behi-abeltzaintza (haragia); Zaldi-abeltzaintza; / Cultivo de forrajes y proteaginosos; Cultivo de frutos secos; Ganadería de caprino carne;	
AÑANA	Fundacion Valle Salado de Añana-Añanako Gatz Harana Fundazioa	Gatzaren ontziratzea; Gatz-ekoizpena; / Envasado de sal; Produccion de sal;	leire@vallesalado.eus
ARAMAIO	Euzki Okindegia SC	Okindegi; / Panadería;	
ARAMAIO	Atxineta Baserria SL	Frutagintza; / Fruticultura;	igorasarta1@gmail.com

ARAMAIO	Lizarralde Madina, Kepa	Frutagintza; / Fruticultura;	
ARAMAIO	Peciña Saenz, Juan Jose (Iturrieta baserria)	Beste edari batzuen elaborazioa eta/edo ontziratzea; Sagardoaren elaborazioa eta/edo ontziratzea; Frutagintza; / Elaboración y/o envasado de otras bebidas; Elaboración y/o envasado de sidra; Fruticultura;	
ARAMAIO	Aguirre Mugartza, Asier (Tximitxarte)	Bazka eta proteaginosoen laborantza; Fruitu lehorraren laborantza; Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Cultivo de forrajes y proteaginosos; Cultivo de frutos secos; Fruticultura; Horticultura al aire libre;	
ARAMAIO	Isasmendi Beitia, Maria Lourdes (Mendibitzu)	Frutagintza; / Fruticultura;	mendibitzu@telefonica.net
ARAMAIO	Ibarguren Arrizabalaga, Beñat	Frutagintza; Zaldi-abeltzaintza; / Fruticultura; Ganaderia equina;	
ARAMAIO	Ormaetxea Lasaga, Ibai	Fruitu lehorraren laborantza; Frutagintza; / Cultivo de frutos secos; Fruticultura;	

ARAMAIO	Jauregi Bengoa, Joseba	Behi-abeltzaintza (haragia); / Ganadería de vacuno carne;	keisti1@hotmail.com
AREATZA	Ingunza Zumalde, Sonia (Astetriabio)	Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Fruticultura; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	
AREATZA	Iturriaga Elexpuru, Antxon (Txonde)	Gazta, esne eta esnekien elaborazioa; Ardi-abeltzaintza (esnea); Behi-abeltzaintza (haragia); / Elaboración de queso, leche y derivados lácteos; Ganadería de ovino leche; Ganadería de vacuno carne;	iturrijo@gmail.com
ARETXABALETA	Mendibitzu EZ (Mendibitzu Ekologikoak)	Gazta, esne eta esnekien elaborazioa; Ardi-abeltzaintza (esnea); Behi-abeltzaintza (haragia); Zaldi-abeltzaintza; / Elaboración de queso, leche y derivados lácteos; Ganadería de ovino leche; Ganadería de vacuno carne; Ganadería equina;	
ARETXABALETA	Pagoaga Zaloña, Lur (Gazteluko Haitza)	Gazta, esne eta esnekien elaborazioa; Ardi-abeltzaintza (esnea); / Elaboración de queso, leche y derivados lácteos; Ganadería de ovino leche;	gaztelukohaitza@gmail.com
ARRAIA-MAEZTU	Rituerto Turrado, Raul (Ekokela)	Ale-zerealak haztea; Bazka eta proteaginosoen laborantza; Behi-abeltzaintza (haragia); Zaldi-abeltzaintza; / Cultivo de cereales grano; Cultivo de forrajes y proteaginosos; Ganadería de vacuno carne; Ganadería equina;	

ARRAIA-MAEZTU	Rituerto Turrado, Estibaliz	Ale-zerealak haztea; Bazka eta proteaginosoen laborantza; Zaldi-abeltzaintza; / Cultivo de cereales grano; Cultivo de forrajes y proteaginosos; Ganaderia equina;	estietaxabi@gmail.com
ARRAIA-MAEZTU	Mendialdeko Ogia Koop Elk Txikia	Okindegi; Gozogintza; / Panadería; Reposteria;	
ARRAIA-MAEZTU	Fernandez de Jauregui Berrueta, Asier	Ale-zerealak haztea; Bazka eta proteaginosoen laborantza; Behi-abeltzaintza (haragia); Zaldi-abeltzaintza; Olibondo-laborantza; / Cultivo de cereales grano; Cultivo de forrajes y proteaginosos; Ganadería de vacuno carne; Ganaderia equina;	
ARRAIA-MAEZTU	Espino Mugica, Urtzi	Larreak eta/edo belardiak aprobetxatzea; Ale-zerealak haztea; Bazka eta proteaginosoen laborantza; / Aprovechamiento de pastos y/o praderas; Cultivo de cereales grano; Cultivo de forrajes y proteaginosos;	urtziespino@gmail.com
ARRAIA-MAEZTU	Ruiz de Azua Elorza, Aitor	Larreak eta/edo belardiak aprobetxatzea; Bazka eta proteaginosoen laborantza; Zaldi-abeltzaintza; / Aprovechamiento de pastos y/o praderas; Cultivo de forrajes y proteaginosos; Ganaderia equina;	
ARRAIA-MAEZTU	Valencia Sagastuy, Gustavo	Bazka eta proteaginosoen laborantza; Zaldi-abeltzaintza; / Cultivo de forrajes y proteaginosos; Ganaderia equina;	g.valencia@hotmail.es

ARRASATE/MONDRA GON	Etxagibel Galdos, Felix (Otxia)	Mahastizaintza; / Viticultura;	
ARRASATE/MONDRA GON	Tramon Sampedro, Ane Maite (Atxabal)	Fruitu lehorren laborantza; Frutagintza; / Cultivo de frutos secos; Fruticultura;	
ARRASATE/MONDRA GON	Euskalizadi SL (Garoa Biodenda)	Salmenta-puntua; / Punto de venta;	
ARRASATE/MONDRA GON	Ekoudalatx SC	Berotegiko barazkigintzako laborantza; Hazi eta landare-ekoizpena; / Horticultura de invernadero; Producción de semillas y plantas;	
ARRASATE/MONDRA GON	Gruzeta Leiba, Aitor	Fruitu lehorren laborantza; Frutagintza; / Cultivo de frutos secos; Fruticultura;	agruzeta@fagorautomation. es
ARRASATE/MONDRA GON	Naiara Uriarte Remedios y Otros CB (Errastiko ogia)	Okindegi; / Panadería;	uriremenai@gmail.com

ARRATZU	Basteguieta Bengoechea, Pedro Maria	Frutagintza; / Fruticultura;	
ARRATZU	Arejita Irastorza, Urtzi	Bazka eta proteaginosoen laborantza; Zaldi-abeltzaintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; / Cultivo de forrajes y proteaginosos; Ganaderia equina; Horticultura al aire libre;	urtziarejita@gmail.com
ARRIETA	Ortiz Guerra, Lorenzo (Agarre baserria)	Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	
ARRIETA	Txapel Koop Elkarte Txikia (Bizkaigane)	#¡VALOR!	
ARTEA	Asoc para la produccion y promoción de manzana ecológica 5 kantoi Elkartea	Frutagintza; / Fruticultura;	
ARTEA	Artea Herriko Benta SL	Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Fruticultura; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	

ARTEA	Mimenza Bilbatua, Aner	Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Fruticultura; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	
ARTEA	Galarza Hernaiz, Jagoba	Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Fruticultura; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	jagobagh@gmail.com
ARTZENTALES	Ilarduya CB	Frutagintza; Behi-abeltzaintza (haragia); Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Fruticultura; Ganadería de vacuno carne; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	
ARTZENTALES	Lopez Pardo, Borja (Artzentel-Eko)	Frutagintza; Ardi-abeltzaintza (haragia); / Fruticultura; Ganaderia de ovino carne;	
ARTZENTALES	Uribe Aristegui, Jon (Kolitza)	Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Fruticultura; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	jonuribe18@gmail.com
ASTEASU	Iraola Cristobalena, Jose Angel (Aztie Etxea)	Fruitu lehorraren laborantza; Frutagintza; / Cultivo de frutos secos; Fruticultura;	

ASTEASU	Larrea Tapia, Joxe Ramon	Fruitu lehorren laborantza; Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Cultivo de frutos secos; Fruticultura; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	
ASTEASU	Lizolateine EZ	Fruitu lehorren laborantza; Lekadunen laborantza; Kontsumorako patata laborantza; Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Cultivo de frutos secos; Cultivo de legumbres grano; Cultivo de patata de consumo;	
ASTEASU	Landaberea Torremocha, Ainhoa	Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Horticultura de invernadero;	
ASTEASU	Marticoarena Echave, Garikoitz	Fruitu lehorren laborantza; Frutagintza; / Cultivo de frutos secos; Fruticultura;	
ASTIGARRAGA	Jose Antonio Olano y otros SC (Lizardi)	Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; Salmenta-puntua; / Fruticultura; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero; Punto de venta;	
ASTIGARRAGA	Familia Otaño SL	Frutagintza; / Fruticultura;	

ASTIGARRAGA	Petritegi Sagardoak 2011 SL	Beste edari batzuen elaborazioa eta/edo ontziratzea; Sagardoaren elaborazioa eta/edo ontziratzea; / Elaboración y/o envasado de otras bebidas; Elaboración y/o envasado de sidra;	
ASTIGARRAGA	Zapiain Rodriguez, Egoitz	Frutagintza; / Fruticultura;	
ASTIGARRAGA	Zapiain SAT	Sagardoaren elaborazioa eta/edo ontziratzea; / Elaboración y/o envasado de sidra;	
ASTIGARRAGA	Bereziartua Sagardoak SL	Sagardoaren elaborazioa eta/edo ontziratzea; Frutagintza; / Elaboración y/o envasado de sidra; Fruticultura;	
ASTIGARRAGA	Etxeberria Mujika, Agustin (Sidreria Etxeberria)	Beste edari batzuen elaborazioa eta/edo ontziratzea; Sagardoaren elaborazioa eta/edo ontziratzea; Frutagintza; / Elaboración y/o envasado de otras bebidas; Elaboración y/o envasado de sidra; Fruticultura;	
ASTIGARRAGA	Mariezkurrena Etexarreta, Jokin	Frutagintza; / Fruticultura;	

ATAUN	Cliville Fernandez, Sandra	Ardi-abeltzaintza (haragia); / Ganaderia de ovino carne;	
ATAUN	Etxeberria Urbizu, Jon (Gozatu)	Erlezaintza; Erlezaintza-produktuen elaborazioa eta/edo ontziratzea; / Apicultura; Elaboración y/o envasado de productos apícolas;	
ATAUN	Irazusta Lizaso, Joseba Aingeru	Hegazti-hazkuntza (arrautzak); Fruitu lehorren laborantza; Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; / Avicultura de puesta; Cultivo de frutos secos; Fruticultura; Horticultura al aire libre;	jirazusta@gmail.com
ATXONDO	Garitaonandia Berasaluce, Aner (Biezko)	Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Fruticultura; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	
AULESTI	Asenjo Morgades, Jabier (Ostekue)	Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Fruticultura; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	
AZKOITIA	Gorosabel Urkia, Ignacio Maria (Mokoroa)	Fruitu lehorren laborantza; Frutagintza; Ahuntz-abeltzaintza (haragia); Okindegi; / Cultivo de frutos secos; Fruticultura; Ganaderia de caprino carne; Panadería;	

AZKOITIA	Errasti Azcoitia, Maria Victoria (Epelarre)	Frutagintza; / Fruticultura;	
AZKOITIA	Izagirre Iturbe, Maria Isabel	Frutagintza; / Fruticultura;	
AZPEITIA	Agirre Etxeberria, Maria Begoña (Haunditi)	Fruitu lehorren laborantza; Lekadunen laborantza; Kontsumorako patata laborantza; Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Cultivo de frutos secos; Cultivo de legumbres grano; Cultivo de patata de consumo;	jjoxeagirree@gmail.com
AZPEITIA	Unanue Albizuri, Oihana (Unanue)	Beste edari batzuen elaborazioa eta/edo ontziratzea; Sagardoaren elaborazioa eta/edo ontziratzea; Frutagintza; / Elaboración y/o envasado de otras bebidas; Elaboración y/o envasado de sidra; Fruticultura;	
AZPEITIA	Escribano Ruiz de la Torre, Luis Miguel (Etxaiz-Zahar)	Okindegi; Gozogintza; / Panadería; Reposteria;	
AZPEITIA	Beloki Beristain, Luis Maria (Añota)	Frutagintza; / Fruticultura;	

AZPEITIA	Sakona Etxaldea EZ	Gazta, esne eta esnekien elaborazioa; Frutagintza; Ardi-abeltzaintza (esnea); Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Elaboración de queso, leche y derivados lácteos; Fruticultura; Ganadería de ovino leche; Horticultura al	sakonaetxaldea@gmail.com
AZPEITIA	Orbegozo Unanue, Xabier	Frutagintza; / Fruticultura;	xabierexkerra@gmail.com
AZPEITIA	Saenz de Samaniego Berganzo, Edurne	Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	esmakibar@gmail.com
AZPEITIA	Beloki Jauregi, Jon	Frutagintza; / Fruticultura;	jonbeloki@gmail.com
AZPEITIA	Lasa Otaegi, Jagoba	Frutagintza; / Fruticultura;	
AZPEITIA	Ibarbi Errezil Sagarra Koop Sdad	Fruta-barazki manipulazioa eta/edo ontziratzea; / Manipulación y/o envasado hortofrutícola;	info@errezilsagarra.eus

AZPEITIA	Olano Eizaguirre, Danel	Frutagintza; Ardi-abeltzaintza (haragia); Behi-abeltzaintza (esnea); / Fruticultura; Ganaderia de ovino carne; Ganadería de vacuno leche;	olaberribaserria@gmail.com
AZPEITIA	Olaizola Zubizarreta, Ane	Ardi-abeltzaintza (haragia); Behi-abeltzaintza (haragia); Zaldi-abeltzaintza; / Ganaderia de ovino carne; Ganadería de vacuno carne; Ganaderia equina;	
BAKIO	Lopategi Orue, Gorka	Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Mahastizaintza; / Fruticultura; Horticultura al aire libre; Viticultura;	
BAKIO	Zalduegi Viar, Jon Ander (Ekorlegi)	Markarik gabeko banaketa; Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Distribución sin marca; Fruticultura; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	
BAKIO	Uriarte Sancho, Miguel Angel	Frutagintza; / Fruticultura;	miguelangeluriartesancho1@gmail.com
BAKIO	Bentalde SL (Doniene Gorrondona)	Ardoaren elaborazioa eta/edo ontziratzea; / Elaboración y/o envasado de vino;	

BALIARRAIN	Nazabal Aburuza, Ibai (San Juan Ganadutegia)	Behi-abeltzaintza (haragia); / Ganadería de vacuno carne;	ibainazabal@gmail.com
BAÑOS DE EBRO/MAÑUETA	Saenz Corcuera, Ramon	Ardoaren elaborazioa eta/edo ontziratzea; Olibondo-laborantza; Mahastizaintza; / Elaboración y/o envasado de vino; Olivicultura; Viticultura;	
BAÑOS DE EBRO/MAÑUETA	Blanco Angulo, Sergio	Mahastizaintza; / Viticultura;	
BAÑOS DE EBRO/MAÑUETA	Conde Martinez SC	Mahastizaintza; / Viticultura;	
BAÑOS DE EBRO/MAÑUETA	Fernandez Muñoz, Ignacio	Mahastizaintza; / Viticultura;	
BAÑOS DE EBRO/MAÑUETA	Bodegas y Viñedos Artuke SL	Ardoaren elaborazioa eta/edo ontziratzea; / Elaboración y/o envasado de vino;	

BAÑOS DE EBRO/MAÑUETA	Bodegas Mauro SA	Larreak eta/edo belardiak aprobetxatzea; Mahastizaintza; / Aprovechamiento de pastos y/o praderas; Viticultura;	juanignacio@bodegasmauro .com
BAÑOS DE EBRO/MAÑUETA	De Miguel Blanco, Enrique	Mahastizaintza; / Viticultura;	enriquedemiguelblanco@g mail.com
BAÑOS DE EBRO/MAÑUETA	Miguel Blanco, Arturo	Mahastizaintza; / Viticultura;	
BAÑOS DE EBRO/MAÑUETA	Rivera Pinillos, Gorka	Mahastizaintza; / Viticultura;	
BAÑOS DE EBRO/MAÑUETA	Pepa Maxa SC	Mahastizaintza; / Viticultura;	oikoswine@gmail.com
BAÑOS DE EBRO/MAÑUETA	Lezana Alves, Antonio	Mahastizaintza; / Viticultura;	antoniolezanaa@gmail.com

BAÑOS DE EBRO/MAÑUETA	Angulo Muñoz SC	Mahastizaintza; / Viticultura;	
BAÑOS DE EBRO/MAÑUETA	Troncoso Angulo, Luis Antonio	Mahastizaintza; / Viticultura;	
BARRIKA	Peña Cañizares, Javier	Bazka eta proteaginosoen laborantza; Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Cultivo de forrajes y proteaginosos; Fruticultura; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	jpbarrika@gmail.com
BARRUNDIA	Villar Martinez de Lizarduy, Juan Carlos	Fruitu lehorren laborantza; Lekadunen laborantza; Kontsumorako patata laborantza; Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Cultivo de frutos secos; Cultivo de legumbres grano; Cultivo de patata de consumo;	
BARRUNDIA	Lopez Borobia, Luis Angel (Borobia Sagardoa)	Frutagintza; / Fruticultura;	
BARRUNDIA	Ruiz de Azua Perez de Arrilucea, Ismael	Ale-zerealak haztea; Bazka eta proteaginosoen laborantza; Behi-abeltzaintza (haragia); / Cultivo de cereales grano; Cultivo de forrajes y proteaginosos; Ganadería de vacuno carne;	

BARRUNDIA	Beltran de Guevara Murua, Adolfo (Arzondo)	Ale-zerealak haztea; Bazka eta proteaginosoen laborantza; Lekadunen laborantza; Kontsumorako patata laborantza; Ereintzako patata laborantza; Industria-laborantzak; Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; / Cultivo de cereales grano;	
BARRUNDIA	Zubia Arrieta, Ismael	Ardi-abeltzaintza (haragia); Behi-abeltzaintza (haragia); / Ganaderia de ovino carne; Ganadería de vacuno carne;	
BARRUNDIA	Gonzalez de Heredia Bengoechea SC	Ale-zerealak haztea; Bazka eta proteaginosoen laborantza; Ardi-abeltzaintza (esnea); / Cultivo de cereales grano; Cultivo de forrajes y proteaginosos; Ganaderia de ovino leche;	
BASAURI	Frutas Iru SA	Marka-banaketa; / Distribución marquista;	
BASAURI	Mercamusa SL	Marka-banaketa; / Distribución marquista;	
BASAURI	Frutas y Hortalizas del Norte SL	Fruta-barazki manipulazioa eta/edo ontziratzea; / Manipulación y/o envasado hortofrutícola;	

BASAURI	Eurobanan Logistica Norte SL	Fruta-barazki manipulazioa eta/edo ontziratzea; / Manipulación y/o envasado hortofrutícola;	
BASAURI	Frutas Soler y Alex SL	Marka-banaketa; / Distribución marquista;	compras@frutasalexysoler.com
BASAURI	Jonatan Vazquez-Anais Diez CB (MADARI)	Beste edari batzuen elaborazioa eta/edo ontziratzea; / Elaboración y/o envasado de otras bebidas;	
BEASAIN	Telleria Gainza, Luis	Frutagintza; / Fruticultura;	
BEASAIN	Urdangarin Irastorza, Aitor	Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	aitorsaltsa@gmail.com
BEIZAMA	Oregi Iñurrieta, Luis Javier (Urkizahar)	Ardoaren elaborazioa eta/edo ontziratzea; Frutagintza; Mahastizaintza; / Elaboración y/o envasado de vino; Fruticultura; Viticultura;	

BEIZAMA	Arribas Miranda, Miguel	Fruitu lehorren laborantza; Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Cultivo de frutos secos; Fruticultura; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	
BEIZAMA	Asociacion Aleka Bioaniztasuna Elkartea (Aleka)	Hazien manipulazioa eta/edo ontziratzea; / Manipulación y/o envasado de semillas;	
BEIZAMA	Arruti Olazabal, Jon Iñaki	Behi-abeltzaintza (haragia); / Ganadería de vacuno carne;	arruti.jon@gmail.com
BELAUNTZA	Hazibio SL	Hazien manipulazioa eta/edo ontziratzea; / Manipulación y/o envasado de semillas;	
BERGARA	Herboristeria Hurbil	Salmenta-puntua; / Punto de venta;	
BERGARA	Irastorza Bengoa, Sabin (Lonbide)	Bazka eta proteaginosoen laborantza; Behi-abeltzaintza (haragia); / Cultivo de forrajes y proteaginosos; Ganadería de vacuno carne;	

BERGARA	Bioartepe SL	Fruitu lehorren laborantza; Frutagintza; Olibondo-laborantza; / Cultivo de frutos secos; Fruticultura; Olivicultura;	l.altuna@movistar.es
BERGARA	Gorosabel Monge, Ane (Elkoro Baserria)	Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	
BERGARA	Gabilondo Ugarte, Iñigo (Ziarreta)	Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Fruticultura; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	
BERGARA	Juaristi Badiola, Mikel (HARALE)	Bazka eta proteaginosoen laborantza; Behi-abeltzaintza (haragia); / Cultivo de forrajes y proteaginosos; Ganadería de vacuno carne;	haragilote@gmail.com
BERGARA	Juaristi Badiola, Mikel (HARALE)	Bazka eta proteaginosoen laborantza; Behi-abeltzaintza (haragia); / Cultivo de forrajes y proteaginosos; Ganadería de vacuno carne;	haragilote@gmail.com
BERMEO	Laka Duque, Aitor	Kanpoko barazkigintzako laborantza; / Horticultura al aire libre;	

BERMEO	Hijos de Jose Serrats SA (Conservas Serrats)	Arrain eta/edo itsaski kontserbak egitea; / Elaboración de conservas de pescado y/o marisco;	
BERMEO	Conservas Zallo SA	Arrain eta/edo itsaski kontserbak egitea; / Elaboración de conservas de pescado y/o marisco;	
BERMEO	Ispizua Larrauri, Arkaitz	Behi-abeltzaintza (haragia); / Ganadería de vacuno carne;	
BERMEO	Conservas La Gaviota SL (Arroyabe)	Arrain eta/edo itsaski kontserbak egitea; / Elaboración de conservas de pescado y/o marisco;	
BERMEO	Salica Industria Alimentaria SA	Arrain eta/edo itsaski kontserbak egitea; / Elaboración de conservas de pescado y/o marisco;	
BERMEO	Judit Goenaga Murua-Asier Alegria Aurrecoechea SC	Ardi-abeltzaintza (haragia); Zaldi-abeltzaintza; / Ganaderia de ovino carne; Ganaderia equina;	alegriatarasier@gmail.com

BERMEO	Cristina Lezamiz-Asier Elguezabal y Otro SC	Behi-abeltzaintza (haragia); / Ganadería de vacuno carne;	kantaraganaderia@gmail.com
BERNEDO	Hnos Martinez Crespo SC	Ale-zerealak haztea; Bazka eta proteaginosoen laborantza; Behi-abeltzaintza (haragia); Txerri-abeltzaintza; / Cultivo de cereales grano; Cultivo de forrajes y proteaginosos; Ganadería de vacuno carne; Ganadería porcina;	
BERNEDO	Martinez Crespo, Andoni	Bazka eta proteaginosoen laborantza; Behi-abeltzaintza (haragia); Zaldi-abeltzaintza; / Cultivo de forrajes y proteaginosos; Ganadería de vacuno carne; Ganaderia equina;	
BERNEDO	Lopez De Lacalle Argote, Luis Antonio	Bazka eta proteaginosoen laborantza; / Cultivo de forrajes y proteaginosos;	urarte73@gmail.com
BERNEDO	Bueno Najera, Andoni	Bazka eta proteaginosoen laborantza; / Cultivo de forrajes y proteaginosos;	andoni.bueno@hotmail.com
BERNEDO	Martinez de San Vicente ETC	Bazka eta proteaginosoen laborantza; / Cultivo de forrajes y proteaginosos;	amets.etxea@hotmail.com

BERNEDO	Lopez de Pariza Samaniego, Pablo	Bazka eta proteaginosoen laborantza; / Cultivo de forrajes y proteaginosos;	divadlopez6@hotmail.com
BERNEDO	Lopez de Pariza Sanchez, David	Bazka eta proteaginosoen laborantza; / Cultivo de forrajes y proteaginosos;	
BERNEDO	Martinez Argomaniz, Alvaro	Bazka eta proteaginosoen laborantza; / Cultivo de forrajes y proteaginosos;	
BERRIATUA	Castaño Lopez, Laura	Hegazti-hazkuntza (arrautzak); / Avicultura de puesta;	
BERRIZ	Bengoa Larrañaga, Roman (Artizar)	Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Fruticultura; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	
BERRIZ	Torre Libarona, Amaia	Kanpoko barazkigintzako laborantza; / Horticultura al aire libre;	

BERROBI	Mirian Saldias eta Besteak EZ (Soronea EZ)	Hegazti-hazkuntza (arrautzak); Lekadunen laborantza; Kontsumorako patata laborantza; Frutagintza; Behi-abeltzaintza (haragia); Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Avicultura de puesta; Cultivo de legumbres grano;	igone.saldias@gmail.com
BIDEGOIAN	Amalarre SC	Ahuntz-abeltzaintza (haragia); Behi-abeltzaintza (haragia); / Ganaderia de caprino carne; Ganadería de vacuno carne;	izarretxiki@gmail.com
BIDEGOIAN	Magallanes Pantoja, Natalia	Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Fruticultura; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	formalidad4eficacia@gmail.com
BIDEGOIAN	Gurrutxaga Etxeberria, Eñaut	Behi-abeltzaintza (haragia); / Ganadería de vacuno carne;	enaut.gurruetxe@gmail.com
BILBAO	Semillas Antuñano SLU	Salmenta-puntua; / Punto de venta;	
BILBAO	Pepe Navarro SL (Herbolario Navarro)	Salmenta-puntua; / Punto de venta;	

BILBAO	Don Gastronom Spain SL	Marka-banaketa; / Distribución franquista;	info@dongastronom.es
BILBAO	Mande Health SL (Natuvid)	Marka-banaketa; / Distribución franquista;	info@mandehealth.com
BILBAO	Ornilla Laraudogoitia, Bernard	Marka-banaketa; / Distribución franquista;	
BILBAO	Ornilla Laraudogoitia, Bernard	Marka-banaketa; / Distribución franquista;	
BUSTURIA	Lurkoi SAT	Fruitu lehorren laborantza; Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Cultivo de frutos secos; Fruticultura; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	
BUSTURIA	Gonzalez Sanchez, Sergio (Ortutik)	Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Fruticultura; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	

BUSTURIA	Valcarce Valverde, Vanesa	Hegazti-hazkuntza (arrautzak); / Avicultura de puesta;	
CAMPEZO/KANPEZU	Martinez de Antoñana Martinez de Lahidalga, Jose Maria (Etxeko Baratza)	#¡VALOR!	
CAMPEZO/KANPEZU	Iriarte Alda, Dario	Ale-zerealak haztea; Bazka eta proteaginosoen laborantza; Ardi-abeltzaintza (haragia); Behi-abeltzaintza (haragia); Beste landare-laborantza batzuk; / Cultivo de cereales grano; Cultivo de forrajes y proteaginosos; Ganaderia de ovino carne; Ganadería	
CAMPEZO/KANPEZU	Diaz de Mendivil Arroniz, Marta	Bazka eta proteaginosoen laborantza; Fruitu lehorren laborantza; Beste landare-laborantza batzuk; / Cultivo de forrajes y proteaginosos; Cultivo de frutos secos; Otros cultivos vegetales;	urkolaia3@gmail.com
CAMPEZO/KANPEZU	Gomez Echagoyen, Esteban	Ale-zerealak haztea; Bazka eta proteaginosoen laborantza; Industria-laborantzak; Behi-abeltzaintza (haragia); / Cultivo de cereales grano; Cultivo de forrajes y proteaginosos; Cultivos industriales; Ganadería de vacuno carne;	lacasonaesteban@gmail.com
CAMPEZO/KANPEZU	Agroberfe SC	Bazka eta proteaginosoen laborantza; / Cultivo de forrajes y proteaginosos;	

DEBA	Elsenaar Argaya, Eguzkiñe	Ardi-abeltzaintza (haragia); Txerri-abeltzaintza; / Ganaderia de ovino carne; Ganadería porcina;	
DEBA	Larrañaga Aranbarri, Edurne (Ezkurru)	Fruitu lehorren laborantza; Ardi-abeltzaintza (haragia); / Cultivo de frutos secos; Ganaderia de ovino carne;	
DEBA	Arruti Irigoien, Alazne (Txindurri-Iturri)	Bazka eta proteaginosoen laborantza; Fruitu lehorren laborantza; Sagardoaren elaborazioa eta/edo ontziratzea; Frutagintza; Ardi-abeltzaintza (haragia); Behi-abeltzaintza (haragia); / Cultivo de forrajes y proteaginosos; Cultivo de frutos secos; Elaboración y/o	
DEBA	Miba SCoop (MIBA-GOIMAR)	Animalientzako elikagaiak fabrikatzea; / Fabricación de alimento para animales;	miba@miba.coop
DEBA	Miba SCoop (MIBA-GOIMAR)	Animalientzako elikagaiak fabrikatzea; / Fabricación de alimento para animales;	miba@miba.coop
DEBA	Doniene Berri SC	Landare aromatiko eta sendagarrien laborantza; Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Cultivo de plantas aromáticas y medicinales; Fruticultura; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	

DEBA	Urteaga Iñarra, Iñaki	Frutagintza; / Fruticultura;	
DEBA	Arrona Larrañaga, Maria Lourdes (Lastur)	Fruitu lehorren laborantza; Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; / Cultivo de frutos secos; Fruticultura; Horticultura al aire libre;	
DEBA	Izagirre Urteaga, Iñigo	Hegazti-hazkuntza (arrautzak); / Avicultura de puesta;	
DEBA	Iraia Agirrezabala Aldalur y Otras CB (Sasoiko)	Salmenta-puntua; / Punto de venta;	
DEBA	Manterola Alzibar, Jon Telmo	Frutagintza; / Fruticultura;	jontelmomanterola@gmail.com
DEBA	Bereciartua Bastarrica, Elixabet	Frutagintza; Ardi-abeltzaintza (haragia); Mahastizaintza; / Fruticultura; Ganaderia de ovino carne; Viticultura;	

DEBA	Ieraenea Ekodenda SL	Salmenta-puntua; / Punto de venta;	
DEBA	Lopetegi Albizu, Maider	Frutagintza; Zaldi-abeltzaintza; / Fruticultura; Ganaderia equina;	arriola_txiki@hotmail.com
DIMA	Fernandez de Pinedo Gutierrez, Borja (Baskones Eztia)	Erlezaintza; / Apicultura;	hiruerrege@hotmail.com
DONOSTIA-SAN SEBASTIAN	Lizarralde Anza, Unai (Aristondo)	Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Fruticultura; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	
DONOSTIA-SAN SEBASTIAN	Arruti Fernandez de Barrena, Oihane	Frutagintza; / Fruticultura;	oihanearruti18@gmail.com
DONOSTIA-SAN SEBASTIAN	Galparsoro Okindegia SA	Okindegi; / Panadería;	

DONOSTIA-SAN SEBASTIAN	Uliako Iabea S Coop	Okindegi; Gozogintza; / Panadería; Reposteria;	
DONOSTIA-SAN SEBASTIAN	Aranburu Iguaran, Joseba Imanol (Elur-Zulo)	Frutagintza; / Fruticultura;	
DONOSTIA-SAN SEBASTIAN	Sentido Comun S Coop	Salmenta-puntua; / Punto de venta;	
DONOSTIA-SAN SEBASTIAN	Matadero Frigorifico Donostiarra SAL (Mafrido)	Sakrifizioa eta hiltegia; / Sacrificio y faenado;	
DONOSTIA-SAN SEBASTIAN	Gartziategi SL (Gartziategi Sagardoak)	Sagardoaren elaborazioa eta/edo ontziratzea; / Elaboración y/o envasado de sidra;	gartziategi@gmail.com
DONOSTIA-SAN SEBASTIAN	Lili Ott SL (Lili Wine)	Marka-banaketa; / Distribución marquista;	haizea@liliwine.es

DONOSTIA-SAN SEBASTIAN	Zapirain Aizpurua, Mikel	Frutagintza; / Fruticultura;	
DONOSTIA-SAN SEBASTIAN	Goicoechea Astudillo, Aritz (Erbetegi Etxeberri)	Frutagintza; / Fruticultura;	aritzgoiko@hotmail.es
DONOSTIA-SAN SEBASTIAN	Julian Fuentes, Begoña	Berotegiko frutikultura; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Fruticultura de invernadero; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	olveiroa@hotmail.com
DONOSTIA-SAN SEBASTIAN	Mikeo Zubillaga, Jose Ramon (Etxetxo barazkiak)	Ale-zerealak haztea; Lekadunen laborantza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Cultivo de cereales grano; Cultivo de legumbres grano; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	jrmikeo@gmail.com
DONOSTIA-SAN SEBASTIAN	Perez Ruiz, Wilson Yovani (Wilmar)	Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	wilson.p77@hotmail.com
DONOSTIA-SAN SEBASTIAN	Sidras Lizeaga SL	Sagardoaren elaborazioa eta/edo ontziratzea; Frutagintza; / Elaboración y/o envasado de sidra; Fruticultura;	lizeagasagardoak@gmail.com

EA	Aurrekoetxea Bilbao, Egoitz (Aurreko barazkiak)	Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Fruticultura; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	egoitzab@gmail.com
EA	Yañez Urresti, Ibon	Kanpoko barazkigintzako laborantza; / Horticultura al aire libre;	ibonyanezurresti@gmail.com
EIBAR	Sosola EZ	Ale-zerealak haztea; Frutagintza; Ardi-abeltzaintza (esnea); Behi-abeltzaintza (haragia); Kanpoko barazkigintzako laborantza; Okindegi; / Cultivo de cereales grano; Fruticultura; Ganaderia de ovino leche; Ganadería de vacuno carne; Horticultura al aire libre;	
EIBAR	Sebastian Alustiza, Juan Jose (Agarre-Gainekua Baserria)	Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	
EIBAR	Itturua-Goikoa SC	Behi-abeltzaintza (haragia); Zaldi-abeltzaintza; / Ganadería de vacuno carne; Ganaderia equina;	joligartua@hotmail.com
ELBURGO/BURGELU	Lopez de Arkaute Lopez de Ipiña, Ramon	Ale-zerealak haztea; Bazka eta proteaginosoen laborantza; Lekadunen laborantza; Kontsumorako patata laborantza; Industria-laborantzak; Kanpoko barazkigintzako laborantza; / Cultivo de cereales grano; Cultivo de forrajes y proteaginosos; Cultivo de	

ELBURGO/BURGELU	Ayuntamiento de Elburgo	Utzileku eta/edo ongarri berdea; / Barbecho y/o abono verde;	
ELBURGO/BURGELU	Ekia eta Lurra SL	Olioaren elaborazioa eta/edo ontziratzea; / Elaboración y/o envasado de aceite;	fernando@ekiolio.com
ELBURGO/BURGELU	Lekuona Armentia, Jose Luis	Ale-zerealak haztea; Bazka eta proteaginosoen laborantza; Kontsumorako patata laborantza; Industria-laborantzak; / Cultivo de cereales grano; Cultivo de forrajes y proteaginosos; Cultivo de patata de consumo; Cultivos industriales;	
ELCIEGO	Ibai Viticultores SL	Ardoaren elaborazioa eta/edo ontziratzea; / Elaboración y/o envasado de vino;	
ELCIEGO	Bodegas de los Herederos del Marques de Riscal SLU	Ardoaren elaborazioa eta/edo ontziratzea; Mahastizaintza; / Elaboración y/o envasado de vino; Viticultura;	
ELCIEGO	Bodegas Eguia SL	Ardoaren elaborazioa eta/edo ontziratzea; Mahastizaintza; / Elaboración y/o envasado de vino; Viticultura;	chema.ryan@murielwines.com

ELCIEGO	Valdelana Villuendas, Juan Pedro	Mahastizaintza; / Viticultura;	administracion@bodegasvaldelana.com
ELCIEGO	Valdelana Villuendas, Juan Pedro	Mahastizaintza; / Viticultura;	administracion@bodegasvaldelana.com
ELCIEGO	Pouso Pouso, Manuel Jose	Mahastizaintza; / Viticultura;	imagenbabel@yahoo.es
ELCIEGO	Anton Garcia, Maria	Mahastizaintza; / Viticultura;	maanga1@yahoo.es
ELCIEGO	Bodegas Murua SA	Mahastizaintza; / Viticultura;	info@bodegasmurua.masaveu.com
ELCIEGO	Frias Ruiz, Jose Daniel	Mahastizaintza; / Viticultura;	josedanielfriasruiz@gmail.com

ELCIEGO	Bodegas Valdelana SL	Mahastizaintza; / Viticultura;	administracion@bodegasvaldelana.com
ELCIEGO	Hermanos Laredo Garrido SC	Mahastizaintza; / Viticultura;	aritzlaredoleza@gmail.com
ELCIEGO	Leza Lopez, Alexandra	Mahastizaintza; / Viticultura;	alexandrayeraura@hotmail.com
ELCIEGO	Viña Salceda SL	Ardoaren elaborazioa eta/edo ontziratzea; Mahastizaintza; / Elaboración y/o envasado de vino; Viticultura;	
ELDUAIN	Imaz Amiano, Eneko (Allanegiko ekologikoak)	Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	
ELGOIBAR	Rubio Zubiaurre, Argiñe (Txillarre eko denda)	Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; Salmentapuntua; / Fruticultura; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero; Punto de venta;	p.ekologikoak@gmail.com

ELGOIBAR	Osoro Larrañaga, Lorea (Antxola)	Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; / Fruticultura; Horticultura al aire libre;	
ELGOIBAR	Onaindia Irusta, Myriam (Ekoalboraz)	Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	
ELGOIBAR	Beraseta SL	Hegazti-hazkuntza (arrautzak); Frutagintza; Ahuntz-abeltzaintza (haragia); Behi-abeltzaintza (haragia); Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Avicultura de puesta; Fruticultura; Ganadería de caprino carne; Ganadería de	
ELGOIBAR	Lizagasar SLU	Marka-banaketa; Beste edari batzuen elaborazioa eta/edo ontziratzea; Sagardoaren elaborazioa eta/edo ontziratzea; Frutagintza; Gozogintza; Fruta-barazki eraldatuak; / Distribución marquista; Elaboración y/o envasado de otras bebidas; Elaboración y/o envasado	lizagasar@gmail.com
ELORRIO	Ana Isabel Eginola Olabe-Fernando Maria Lejarza Eguren (Pulla baserria)	Lekadunen laborantza; Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Cultivo de legumbres grano; Fruticultura; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	pullabaserria@gmail.com
ELORRIO	Bilbao Larringan, Enrique Maria (Etxetxiki ortuari ekologikoak)	Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Fruticultura; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	

ELORRIO	Berenice Lopez Reyes-Markel Garaizabal Buldain ETC (Belaze)	Gazta, esne eta esnekien elaborazioa; Frutagintza; Behi-abeltzaintza (haragia); Behi-abeltzaintza (esnea); Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Elaboración de queso, leche y derivados lácteos; Fruticultura; Ganadería de	
ELORRIO	Ayala Mazorriaga, Leire	Behi-abeltzaintza (haragia); / Ganadería de vacuno carne;	
ELORRIO	Jauregi Letona, Josu (Jaurikua)	Frutagintza; Ahuntz-abeltzaintza (haragia); Behi-abeltzaintza (haragia); Kanpoko barazkigintzako laborantza; / Fruticultura; Ganadería de caprino carne; Ganadería de vacuno carne; Horticultura al aire libre;	
ELORRIO	Beitia Gallego, Mikele	Behi-abeltzaintza (haragia); / Ganadería de vacuno carne;	jbbeitia@gmail.com
ELORRIO	Errekazabaleta SC	Ahuntz-abeltzaintza (haragia); Behi-abeltzaintza (haragia); / Ganadería de caprino carne; Ganadería de vacuno carne;	aran1958@yahoo.es
ELORRIO	Delikatetxe Koop Elk Txikia	Haragi-erlaldakinen elaborazioa eta/edo ontziratzea; Elikagai prestatuak, homogeneizatuak eta/edo dietetikooak; / Elaboración y/o envasado de transformados cárnicos; Preparados alimenticios, homogeneizados y/o dietéticos;	info@delikatetxe.eus

ELVILLAR/BILAR	Bodegas Bhilar SL	Ardoaren elaborazioa eta/edo ontziratzea; Olibondo-laborantza; Mahastizaintza; / Elaboración y/o envasado de vino; Olivicultura; Viticultura;	
ELVILLAR/BILAR	Villacorta Garcia, Joseba (Erlan)	Erlezaintza; / Apicultura;	
ELVILLAR/BILAR	Hickman, Melanie Lynn	Utzileku eta/edo ongarri berdea; Landare aromatiko eta sendagarrien laborantza; Frutagintza; Olibondo-laborantza; Beste landare-laborantza batzuk; Mahastizaintza; / Barbecho y/o abono verde; Cultivo de plantas aromáticas y medicinales; Fruticultura;	
ELVILLAR/BILAR	Maisulan SL	Ardoaren elaborazioa eta/edo ontziratzea; / Elaboración y/o envasado de vino;	
ELVILLAR/BILAR	Perez Fernandez, Yolanda	Olibondo-laborantza; / Olivicultura;	
ELVILLAR/BILAR	Gonzalez Solana SC	Mahastizaintza; / Viticultura;	

ELVILLAR/BILAR	Bodegas Proelio SL	Mahastizaintza; / Viticultura;	
ELVILLAR/BILAR	Alonso Garcia, Alvaro	Mahastizaintza; / Viticultura;	alonso.garcia.alvaro@hotmail.com
ERANDIO	Amor Garcia, Natalia (El Rancho)	Fruitu lehorraren laborantza; Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Cultivo de frutos secos; Fruticultura; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	
ERANDIO	Menendez Ordeñana, Miren Itziar	Bazka eta proteaginosoen laborantza; Behi-abeltzaintza (esnea); / Cultivo de forrajes y proteaginosos; Ganadería de vacuno leche;	
ERANDIO	Gutierrez Cuesta, Diana	Frutagintza; / Fruticultura;	aiara5@hotmail.com
EREÑO	Urionabarrenetxea Zarrabe, Asier (Sarrugoiko)	Fruitu lehorraren laborantza; Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Cultivo de frutos secos; Fruticultura; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	

ERRETERIA	Zituene Koop Elk Txikia	Elikagai pasta egitea; / Elaboración de pasta alimenticia;	info@zituene.eus
ERRETERIA	Zapirain Larreta, Aitor (Bordazar Baserria)	Bazka eta proteaginosoen laborantza; Frutagintza; / Cultivo de forrajes y proteaginosos; Fruticultura;	zapirain.bordaxar@gmail.com
ERREZIL	Agirre Bengoetxea, Joxe Ramon (Iurre)	Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Fruticultura; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	
ERREZIL	Azpillaga Undiano SC (Añoia)	Behi-abeltzaintza (haragia); / Ganadería de vacuno carne;	
ERREZIL	Astigarragako Ozpinak SL	Marka-banaketa; Beste edari batzuen elaborazioa eta/edo ontziratzea; Sagardoaren elaborazioa eta/edo ontziratzea; Frutagintza; Basa eta basoko bilketa; Fruta-barazki eraldatuak; / Distribución marquista; Elaboración y/o envasado de otras bebidas; Elaboración	
ERREZIL	Aiertza Uzkudun, Iñaki (Zuazketa baserria)	Frutagintza; / Fruticultura;	

ERREZIL	Maria Soledad Ezama Goenaga y Otros SC (ERREKONDO)	Frutagintza; / Fruticultura;	
ERREZIL	Sdupe Unanue, Ruben	Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; / Fruticultura; Horticultura al aire libre;	
ERREZIL	Goffart, Alice	Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Fruticultura; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	aliceavelo@gmail.com
ERREZIL	Dorronsoro Aseginolaza, Maria Aranzazu	Frutagintza; / Fruticultura;	astigarragav@gmail.com
ERREZIL	Mugica Landa, Imanol	Frutagintza; / Fruticultura;	imanol77@gmail.com
ERREZIL	Aizpuru Izuzquiza, Simon	Fruitu lehorren laborantza; Frutagintza; / Cultivo de frutos secos; Fruticultura;	

ERREZIL	Amilibia Guridi, Miren Osane	Frutagintza; / Fruticultura;	
ERRIBERAGOITIA/RIBERA ALTA	Grupo Ataype SC	Fruitu lehorren laborantza; Frutagintza; / Cultivo de frutos secos; Fruticultura;	beltzitina@gmail.com
ERRIBERAGOITIA/RIBERA ALTA	Zarainenea SC	Erlezaintza; Ale-zerealak haztea; Bazka eta proteaginosoen laborantza; Fruitu lehorren laborantza; Lekadunen laborantza; Kontsumorako patata laborantza; Ardi-abeltzaintza (haragia); Behi-abeltzaintza (haragia); Zaldi-abeltzaintza; / Apicultura;	zarainenea@gmail.com
ERRIBERAGOITIA/RIBERA ALTA	Ortiz de Ginea Pinedo, Koldo	Ale-zerealak haztea; Bazka eta proteaginosoen laborantza; Lekadunen laborantza; Kontsumorako patata laborantza; / Cultivo de cereales grano; Cultivo de forrajes y proteaginosos; Cultivo de legumbres grano; Cultivo de patata de consumo;	
ERRIBERAGOITIA/RIBERA ALTA	Campo Villapun, Roberto	Ale-zerealak haztea; Bazka eta proteaginosoen laborantza; Lekadunen laborantza; / Cultivo de cereales grano; Cultivo de forrajes y proteaginosos; Cultivo de legumbres grano;	
ERRIBERAGOITIA/RIBERA ALTA	Martinez de la Pera Hormaeche, Iñigo	Utzileku eta/edo ongarri berdea; Ale-zerealak haztea; Bazka eta proteaginosoen laborantza; Ardi-abeltzaintza (haragia); Behi-abeltzaintza (haragia); / Barbecho y/o abono verde; Cultivo de cereales grano; Cultivo de forrajes y proteaginosos; Ganaderia de ovino carne;	delapera10@hotmail.com

ERRIBERAGOITIA/RIBERA ALTA	Berganza Echevarria, Josu	Ale-zerealak haztea; Bazka eta proteaginosoen laborantza; Behi-abeltzaintza (haragia); Beste landare-laborantza batzuk; / Cultivo de cereales grano; Cultivo de forrajes y proteaginosos; Ganadería de vacuno carne; Otros cultivos vegetales;	
ERRIBERAGOITIA/RIBERA ALTA	Sanchez Gil, Maria Luz	Zaldi-abeltzaintza; / Ganaderia equina;	mariluzsangil@gmail.com
ERRIBERAGOITIA/RIBERA ALTA	Araico Gastiain SC	Ale-zerealak haztea; Bazka eta proteaginosoen laborantza; / Cultivo de cereales grano; Cultivo de forrajes y proteaginosos;	javiaraico@hotmail.com
ERRIBERAGOITIA/RIBERA ALTA	Marquinez Jimenez, Francisco Javier	Bazka eta proteaginosoen laborantza; / Cultivo de forrajes y proteaginosos;	javiertm250@gmail.com
ERRIBERAGOITIA/RIBERA ALTA	Martinez de la Pera Matellanes, Jorge	Bazka eta proteaginosoen laborantza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; / Cultivo de forrajes y proteaginosos; Horticultura al aire libre;	
ERRIBERAGOITIA/RIBERA ALTA	Oraa Salazar SC	Ale-zerealak haztea; Bazka eta proteaginosoen laborantza; / Cultivo de cereales grano; Cultivo de forrajes y proteaginosos;	oraasalazarsc@gmail.com

ERRIGOITI	Oiolarre SL	Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Fruticultura; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	
ERRIGOITI	Amuma Moduan Koop Elk Txikia	Hegazti-hazkuntza (arrautzak); / Avicultura de puesta;	argitxu72@hotmail.com
ESKORIATZA	Maria Jesus Revuelta Iglesias y Otros SC (Erañazabal)	Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Fruticultura; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	
ESKORIATZA	Pates Zubia SL	Elikagai prestatuak, homogeneizatuak eta/edo dietetikooak; / Preparados alimenticios, homogeneizados y/o dietéticos;	izubielki@pateszubia.com
ESKORIATZA	Villar Otaduy, Javier	Bazka eta proteaginosoen laborantza; Ahuntz-abeltzaintza (haragia); Ardi-abeltzaintza (haragia); Behi-abeltzaintza (haragia); Zaldi-abeltzaintza; / Cultivo de forrajes y proteaginosos; Ganadería de caprino carne; Ganadería de ovino carne; Ganadería de vacuno carne;	
ESKORIATZA	Astiasaran Villar, Iñaki	Behi-abeltzaintza (haragia); / Ganadería de vacuno carne;	inakiav2@gmail.com

ESKORIATZA	Zurutuza Villar, Jesus	Ardi-abeltzaintza (haragia); Behi-abeltzaintza (haragia); Zaldi-abeltzaintza; / Ganaderia de ovino carne; Ganadería de vacuno carne; Ganaderia equina;	
ETXEBARRIA	Productos Herbosa SL	Marka-banaketa; Kafea, tea, espezieak... elaboratzea eta/edo ontziratzea; Inportazioa; / Distribución marquista; Elaboración y/o envasado de café, té, especias...; Importación;	herbosa@productosherbosa.es
EZKIO-ITSASO	Olabide Otaegi, Itxaso (Hariztizabal Baserria)	Okindegi; / Panadería;	
EZKIO-ITSASO	Sasieta Barrenetxea, Gorka (Urkulegi baserria)	Fruitu lehorren laborantza; Frutagintza; Behi-abeltzaintza (haragia); Zaldi-abeltzaintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Cultivo de frutos secos; Fruticultura; Ganadería de vacuno carne; Ganaderia equina;	
EZKIO-ITSASO	Amiama Beloqui, Luis Maria (Goiti okindegia)	Okindegi; Gozogintza; / Panadería; Reposteria;	
EZKIO-ITSASO	Aiesta Etxaniz, Garikoitz (Mandubizahar baserria)	Behi-abeltzaintza (haragia); / Ganadería de vacuno carne;	

EZKIO-ITSASO	Solana Olabide, Eneko (Haritzizabal Frutazaintza)	Frutagintza; / Fruticultura;	
EZKIO-ITSASO	Otamendi Itoiz, Miriam (Albitxu baserria)	Larreak eta/edo belardiak aprobetxatzea; Behi-abeltzaintza (haragia); / Aprovechamiento de pastos y/o praderas; Ganadería de vacuno carne;	
FORUA	Artetxe Egilior, Bidart	Kanpoko barazkigintzako laborantza; / Horticultura al aire libre;	
FRUIZ	Villasana Hernaez, Iker (Biortzatxus Baserria)	Fruitu lehorren laborantza; Kontsumorako patata laborantza; Landare aromatiko eta sendagarrien laborantza; Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; Beste landare-laborantza batzuk; / Cultivo de frutos	
FRUIZ	Oihane Rodriguez de Larrinaga y Mikel Etxegarai Iratzoki CB	Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	
GABIRIA	Elosegui Aguirrezabala, Jose Antonio	Frutagintza; / Fruticultura;	

GAINZA	Garmendia Urdalleta, Jokin	Frutagintza; / Fruticultura;	
GALDAMES	Loidi Basterrechea, Isabel (Aroa)	Frutagintza; Ahuntz-abeltzaintza (haragia); Ardi-abeltzaintza (haragia); Behi-abeltzaintza (haragia); Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Fruticultura; Ganaderia de caprino carne; Ganaderia de ovino carne; Ganadería	
GALDAMES	Loidi Basterrechea, Isabel (Aroa)	Frutagintza; Ahuntz-abeltzaintza (haragia); Ardi-abeltzaintza (haragia); Behi-abeltzaintza (haragia); Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Fruticultura; Ganaderia de caprino carne; Ganaderia de ovino carne; Ganadería	
GALDAMES	Aizpuru Pinto, Daniel (Mendikortu)	Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Fruticultura; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	
GALDAMES	Villaescusa Tejero, Javier (Bizkai Berries)	Frutagintza; Fruta-barazki eraldatuak; / Fruticultura; Transformados hortofrutícolas;	
GAMIZ-FIKA	Gonzalez del Pino, Iban (Hazien Fereka)	Ardi-abeltzaintza (haragia); Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Ganaderia de ovino carne; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	

GAMIZ-FIKA	Bengoetxea Andikoetxea, Haizea (Olatxuko laboreak)	Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; Fruta-barazki eraldatuak; / Fruticultura; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero; Transformados hortofrutícolas;	
GAMIZ-FIKA	Roman Larrabe, Mikel	Kanpoko barazkigintzako laborantza; / Horticultura al aire libre;	
GAMIZ-FIKA	Biolandare Produksioak SL	Kanpoko barazkigintzako laborantza; Hazi eta landare-ekoizpena; / Horticultura al aire libre; Producción de semillas y plantas;	
GAMIZ-FIKA	Garcia Poza, Iker (Miruene)	Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; Beste landare-laborantza batzuk; / Fruticultura; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero; Otros cultivos vegetales;	
GAMIZ-FIKA	Nerea Irazabal Hidalgo-Julija Razumova (Luramak)	Fruitu lehorren laborantza; Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Cultivo de frutos secos; Fruticultura; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	ekoluramak@gmail.com
GAMIZ-FIKA	Erdaide Olea, Iñigo	Bazka eta proteaginosoen laborantza; Ardi-abeltzaintza (haragia); Zaldi-abeltzaintza; / Cultivo de forrajes y proteaginosos; Ganaderia de ovino carne; Ganaderia equina;	inigoerdaide@gmail.com

GARAI	Martinez Mazaga, Iratxe	Hegazti-hazkuntza (arrautzak); / Avicultura de puesta;	
GARAI	De la Maza Llaguno, Ana (Garai Kontserbak)	Fruitu lehorren laborantza; Beste edari batzuen elaborazioa eta/edo ontziratzea; Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Fruta-barazki eraldatuak; / Cultivo de frutos secos; Elaboración y/o envasado de otras bebidas; Fruticultura; Horticultura al aire libre;	garaikontserbak@gmail.com
GATIKA	Usatorre Sanz, Gaizka	Frutagintza; / Fruticultura;	
GATIKA	Emile Latour, Antoine	Utzileku eta/edo ongarri berdea; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Barbecho y/o abono verde; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	
GATIKA	Agirre Gonzalez, Joseba (ARITZIKERRETA)	Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	
GATIKA	Añibarro Zorita, Kepa	Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	

GATIKA	Elosegui Arredondo, Ainhoa	Hegazti-hazkuntza (arrautzak); Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; / Avicultura de puesta; Fruticultura; Horticultura al aire libre;	
GATIKA	Arranz Gutierrez, Unai	Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Fruticultura; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	
GATIKA	Urquiaga Legarreta, Julene	Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Fruticultura; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	juleneurkiaga@gmail.com
GATIKA	Quinwite SL	Frutagintza; / Fruticultura;	quinwitesl@gmail.com
GAUTEGIZ ARTEAGA	Carmona Castellano, Maria (Urresti)	Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Fruticultura; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	
GAZTELU	Jauregui Lobregat, Luis Angel	Frutagintza; / Fruticultura;	gaztelubide@yahoo.es

GERNIKA-LUMO	Ezquiaga Asla, Maitane (Eko-Bide Gernika)	Salmenta-puntua; / Punto de venta;	
GETARIA	Goenaga Larrañaga, Ion (Lahardi)	Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Mahastizaintza; / Fruticultura; Horticultura al aire libre; Viticultura;	
GETARIA	Giez-Berri SL (Gure Eztia)	Erlezaintza-produktuen elaborazioa eta/edo ontziratzea; / Elaboración y/o envasado de productos apícolas;	info@giezberri.com
GETARIA	Beristain Beristain, Maria Lourdes	Frutagintza; / Fruticultura;	
GETARIA	Leizaola MC Fadyen, Jon Ander (Ospeleko)	Mahastizaintza; / Viticultura;	
GETARIA	Izar-Leku Mahastiak SL	Mahastizaintza; / Viticultura;	jc.lopezdelacalle@artadi.com

GETARIA	Begiristain Zubillaga, Mirene (GARATEMENDI)	Frutagintza; / Fruticultura;	
GETXO	Zenat International Group SL	Marka-banaketa; Inportazioa; / Distribución marquista; Importación;	
GETXO	Aguirre Division Agropecuaria SLU	Marka-banaketa; Inportazioa; / Distribución marquista; Importación;	
GETXO	España Gourmet Logistica SL	Inportazioa; Lehen hartzailea; / Importación; Primer destinatario;	
GIZABURUAGA	Laneko S Coop (Leartibai Ondarea)	Marka-banaketa; Beste edari batzuen elaborazioa eta/edo ontziratzea; Fruta-barazki eraldatuak; / Distribución marquista; Elaboración y/o envasado de otras bebidas; Transformados hortofrutícolas;	
GIZABURUAGA	Nerea Perosanz Garrido-Alain Chaves Echevarria EZ (Sorginsolo)	Fruitu lehorren laborantza; Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Cultivo de frutos secos; Fruticultura; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	

GIZABURUAGA	Ezkerra Perez, Jose Luis	Fruta-barazki eraldatuak; / Transformados hortofrutícolas;	daonaz0010@gmail.com
GORDEXOLA	Ulibarri Blanco, Iker (Ulibarri Artzaiak)	Gazta, esne eta esnekien elaborazioa; Ardoaren elaborazioa eta/edo ontziratzea; Ardi-abeltzaintza (esnea); Mahastizaintza; / Elaboración de queso, leche y derivados lácteos; Elaboración y/o envasado de vino; Ganadería de ovino leche; Viticultura;	
GORDEXOLA	Caballero Pereda, Gorka	Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	orteko.eus@gmail.com
HERNANI	Mugerza Imaz, Ramon (Telleri-Zahar)	Gazta, esne eta esnekien elaborazioa; Frutagintza; Ardi-abeltzaintza (esnea); Behi-abeltzaintza (haragia); / Elaboración de queso, leche y derivados lácteos; Fruticultura; Ganadería de ovino leche; Ganadería de vacuno carne;	
HERNANI	Iparraguirre Sagardoak SL (Beobide)	Beste edari batzuen elaborazioa eta/edo ontziratzea; Sagardoaren elaborazioa eta/edo ontziratzea; Frutagintza; / Elaboración y/o envasado de otras bebidas; Elaboración y/o envasado de sidra; Fruticultura;	
HERNANI	Arana Goikoetxea, Imanol (Altuna Baserria)	Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	

HERNANI	Inkanatura Import Export SL	Kafea, tea, espezieak... elaboratzea eta/edo ontziratzea; Inportazioa; Lehen hartzailea; / Elaboración y/o envasado de café, té, especias...; Importación; Primer destinatario;	
HERNANI	Villar Landeta, Maria Begoña (OnEin kontserbak)	Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; Fruta-barazki eraldatuak; / Fruticultura; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero; Transformados hortofrutícolas;	
HERNANI	Oretuz Ogi Obradorea Koop Elkarte Txikia	Okindegi; Gozogintza; / Panadería; Reposteria;	oretuz@gmail.com
HERNANI	Sidras Zelaia SL	Sagardoaren elaborazioa eta/edo ontziratzea; / Elaboración y/o envasado de sidra;	zelaia@zelaia.eus
HERNANI	Kepa Urreaga Echeverria eta Maria Pilar TC	Behi-abeltza (esnea); / Ganadería de vacuno leche;	kepaurreaga@gmail.com
HONDARRIBIA	Sorburu baratza baratzegintza ekologikoa garatzeko elkarte	Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	sorburuelkartea@gmail.com

HONDARRIBIA	Ortiz de Zarate Otaduy, Luis	Frutagintza; / Fruticultura;	
HONDARRIBIA	Huarte Landache, Eneko (Astiro baratza)	Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	enekohuarte@gmail.com
HONDARRIBIA	Goicoechea Astaburuaga, Aitor	Frutagintza; Ahuntz-abeltzaintza (haragia); Ardi-abeltzaintza (haragia); / Fruticultura; Ganaderia de caprino carne; Ganaderia de ovino carne;	goikoaitor@gmail.com
HONDARRIBIA	Echaide Amorrortu, Leire (Amuntza)	Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	leire.etxaide@gmail.com
HONDARRIBIA	Oruezabal Toledo, Itziar	Frutagintza; / Fruticultura;	
IBARRANGELU	Escribano Irusquieta, Jose	Frutagintza; / Fruticultura;	

IBARRANGELU	Gaia Bodegak SL	Ardoaren elaborazioa eta/edo ontziratzea; Mahastizaintza; / Elaboración y/o envasado de vino; Viticultura;	
IGORRE	Gardoqui Arriortua, Miren Jone (Antekena)	Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Fruticultura; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	
IGORRE	Yurrebaso Pikaza, Iker (Mimintzepe baserria)	Fruitu lehorren laborantza; Beste edari batzuen elaborazioa eta/edo ontziratzea; Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; Fruta-barazki eraldatuak; / Cultivo de frutos secos; Elaboración y/o envasado de otras	
IGORRE	Uriarte Olazarri, Jon (Garaigoikoa)	Fruitu lehorren laborantza; Frutagintza; Behi- abeltzaintza (haragia); Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Cultivo de frutos secos; Fruticultura; Ganadería de vacuno carne; Horticultura al aire libre; Horticultura de	
IRUN	Brioche Pasquier Irun SL	Okindegi; / Panadería;	
IRUN	Alpa Alimentos Frescos SL (Grupo Uvesco)	Marka-banaketa; / Distribución marquista;	

IRUN	Oihanalde SC	Haragi-eraldakinen elaborazioa eta/edo ontziratzea; Ahuntz-abeltzaintza (haragia); Behi-abeltzaintza (haragia); / Elaboración y/o envasado de transformados cárnicos; Ganadería de caprino carne; Ganadería de vacuno carne;	
IRUN	Mendia Lasa, Xabat	Frutagintza; / Fruticultura;	xabat.mendia@gmail.com
IRUN	Bengoetxea Aizpiolea, Iñaki (Ola Sagardotegia)	Beste edari batzuen elaborazioa eta/edo ontziratzea; Sagardoaren elaborazioa eta/edo ontziratzea; Frutagintza; / Elaboración y/o envasado de otras bebidas; Elaboración y/o envasado de sidra; Fruticultura;	
IRUN	ElikaFoods SL	Marka-banaketa; / Distribución marquista;	
IRUN	Recalde Casado, Ohiana (Sagarrek)	Frutagintza; / Fruticultura;	sagarrek.eko@gmail.com
IRUN	Evootrade SL	Markarik gabeko banaketa; / Distribución sin marca;	

IRURA	Gonzales Andres, Dennis Fernando	Inportazioa; / Importación;	
IRURA	Angulas Aguinaga SAU	Marka-banaketa; / Distribución marquista;	
IRURAZ-GAUNA	Legasa Laburu, Angel Maria	Bazka eta proteaginosoen laborantza; Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Cultivo de forrajes y proteaginosos; Fruticultura; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	
ISPASTER	Lete Urriolabeitia , Igor (Iparragirreko ortue)	Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	
ISPASTER	Badiola Bilbao, Ignacio (Caserio Ormei)	Behi-abeltzaintza (haragia); / Ganadería de vacuno carne;	
IURRETA	Alberdi Uria, Urdaspal (Patxikobaso)	Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Fruticultura; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	

IURRETA	Etxebarria Amarika, Maria Concepcion	Fruitu lehorraren laborantza; Frutagintza; / Cultivo de frutos secos; Fruticultura;	
IURRETA	Alazne Intxauspe-Jon Bereziartua TP Entitatea (Bejondeizula)	Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; Fruta-barazki eraldatuak; / Fruticultura; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero; Transformados hortofrutícolas;	
IURRETA	Cafés Baqué SLU	Kafea, tea, espezieak... elaboratzea eta/edo ontziratzea; / Elaboración y/o envasado de café, té, especias...;	
IZURTZA	Eskubaratz SC	Landare aromatiko eta sendagarrien laborantza; Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Cultivo de plantas aromáticas y medicinales; Fruticultura; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	lurretikbizi@gmail.com
IZURTZA	Urtiaga Ortuoste, Xabier (Mastoi Mahastiak)	Frutagintza; Mahastizaintza; / Fruticultura; Viticultura;	mastoi.mahastiak@gmail.com
KARRANTZA HARANA/VALLE DE CARRANZA	Cesar Valera Palenque y Otros SC (Vista Alegre Baserria)	Behi-abeltzaintza (esnea); / Ganadería de vacuno leche;	

KARRANTZA HARANA/VALLE DE CARRANZA	Han, YuHua	Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; / Fruticultura; Horticultura al aire libre;	
KORTEZUBI	Ortiz Mintegia, Lander	Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; Mahastizaintza; / Fruticultura; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero; Viticultura;	lanort11@gmail.com
KORTEZUBI	Uribe Zarrabeitia, Anartz (Olosaba Baserria)	Bazka eta proteaginosoen laborantza; Behi-abeltzaintza (haragia); Kanpoko barazkigintzako laborantza; / Cultivo de forrajes y proteaginosos; Ganadería de vacuno carne; Horticultura al aire libre;	
KORTEZUBI	Goiriena Ozamiz, Ugaitz	Fruitu lehorren laborantza; Frutagintza; Behi- abeltzaintza (haragia); Kanpoko barazkigintzako laborantza; / Cultivo de frutos secos; Fruticultura; Ganadería de vacuno carne; Horticultura al aire libre;	ugoiriena@consorciodeagua s.eus
KUARTANGO	Ekotarriko S Coop Pequeña	Fruta-barazki eraldatuak; / Transformados hortofrutícolas;	
KUARTANGO	Urquijo Urtaran, Zigor	Bazka eta proteaginosoen laborantza; Behi-abeltzaintza (haragia); / Cultivo de forrajes y proteaginosos; Ganadería de vacuno carne;	

KUARTANGO	Artatxia S Coop Pequeña	Ale-zerealak haztea; Bazka eta proteaginosoen laborantza; / Cultivo de cereales grano; Cultivo de forrajes y proteaginosos;	
KUARTANGO	Martinez de Osaba Arrondo, Eugenio	Behi-abeltzaintza (haragia); Zaldi-abeltzaintza; / Ganadería de vacuno carne; Ganaderia equina;	
KUARTANGO	Borunburu SC	Behi-abeltzaintza (haragia); / Ganadería de vacuno carne;	
KUARTANGO	Urbina Urbina, Maria Isabel	Zaldi-abeltzaintza; / Ganaderia equina;	maribelurbinaluna@gmail.com
KUARTANGO	Piñero Rico, Elizabet	Larreak eta/edo belardiak aprobetxatzea; Bazka eta proteaginosoen laborantza; Zaldi-abeltzaintza; / Aprovechamiento de pastos y/o praderas; Cultivo de forrajes y proteaginosos; Ganaderia equina;	zigoryeli@outlook.com
KUARTANGO	Aukera Natura SL	Larreak eta/edo belardiak aprobetxatzea; Fruitu lehorren laborantza; Frutagintza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Aprovechamiento de pastos y/o praderas; Cultivo de frutos secos; Fruticultura; Horticultura de invernadero;	info@aukeranatura.com

KUARTANGO	Martinez de Santos Pereda, Mikel	Zaldi-abeltzaintza; / Ganaderia equina;	mikel_car@hotmail.com
KUARTANGO	Badaya SC	Bazka eta proteaginosoen laborantza; Behi-abeltzaintza (haragia); / Cultivo de forrajes y proteaginosos; Ganadería de vacuno carne;	badayasc@hotmail.com
KUARTANGO	Albizua Lemona, Jose Javier	Behi-abeltzaintza (haragia); / Ganadería de vacuno carne;	inesbs@telefonica.net
LABASTIDA/BASTIDA	Granja Ntra Sra de Remelluri SA	Ardoaren elaborazioa eta/edo ontziratzea; Olibondo-laborantza; Mahastizaintza; / Elaboración y/o envasado de vino; Olivicultura; Viticultura;	
LABASTIDA/BASTIDA	Martinez Lopez, Pedro Jesus (La masriquita)	Fruitu lehorren laborantza; Frutagintza; Olibondo-laborantza; / Cultivo de frutos secos; Fruticultura; Olivicultura;	
LABASTIDA/BASTIDA	Arinas Gil SC	Mahastizaintza; / Viticultura;	

LABASTIDA/BASTIDA	Loza Sanjurjo, Alvaro	Mahastizaintza; / Viticultura;	alvaroloza23@gmail.com
LABASTIDA/BASTIDA	Fresno Riaño, Gerardo	Mahastizaintza; / Viticultura;	gerardofresno@hotmail.com
LABASTIDA/BASTIDA	Soto de Torres SLU	Ardoaren elaborazioa eta/edo ontziratzea; / Elaboración y/o envasado de vino;	
LABASTIDA/BASTIDA	Peciña Bravo, Jorge Maria	Mahastizaintza; / Viticultura;	jorgepebravo1234@gmail.com
LABASTIDA/BASTIDA	Bodegas Moraza SL	Mahastizaintza; / Viticultura;	janire@bodegasmoraza.com
LABASTIDA/BASTIDA	Bodegas Muga SL	Ardoaren elaborazioa eta/edo ontziratzea; / Elaboración y/o envasado de vino;	

LABASTIDA/BASTIDA	Agricola La Bastida SL (Bodegas Tierra)	Mahastizaintza; / Viticultura;	oficina@tierrayvino.com
LABASTIDA/BASTIDA	Quintana Gento, Alain	Mahastizaintza; / Viticultura;	
LABASTIDA/BASTIDA	Mendoza Tojal, Bonifacio	Mahastizaintza; / Viticultura;	boni.mtmlev@gmail.com
LAGRAN	Abajo Fernandez, Ivan	Bazka eta proteaginosoen laborantza; / Cultivo de forrajes y proteaginosos;	abajo.ivan@yahoo.es
LAGUARDIA	Bodegas y Viñedos Artadi de Laguardia SA	Markarik gabeko banaketa; Ardoaren elaborazioa eta/edo ontziratzea; Mahastizaintza; / Distribución sin marca; Elaboración y/o envasado de vino; Viticultura;	
LAGUARDIA	Rug Vino SL	Ardoaren elaborazioa eta/edo ontziratzea; Mahastizaintza; / Elaboración y/o envasado de vino; Viticultura;	tom@exopto.net

LAGUARDIA	Bodegas Casa Primicia SA	Ardoaren elaborazioa eta/edo ontziratzea; Olibondo-laborantza; Mahastizaintza; / Elaboración y/o envasado de vino; Olivicultura; Viticultura;	
LAGUARDIA	Bodegas Laukote SC	Ardoaren elaborazioa eta/edo ontziratzea; Mahastizaintza; / Elaboración y/o envasado de vino; Viticultura;	
LAGUARDIA	Viñedos Lacalle Laorden SA	Marka-banaketa; Mahastizaintza; / Distribución marquista; Viticultura;	
LAGUARDIA	Viñedos de Paganos SL	Ardoaren elaborazioa eta/edo ontziratzea; Mahastizaintza; / Elaboración y/o envasado de vino; Viticultura;	
LAGUARDIA	Bodega Gil Berzal de Laguardia SC	Ardoaren elaborazioa eta/edo ontziratzea; Olibondo-laborantza; Mahastizaintza; / Elaboración y/o envasado de vino; Olivicultura; Viticultura;	gilberzal@gilberzal.com
LAGUARDIA	Dominio de Eguren SL	Ardoaren elaborazioa eta/edo ontziratzea; / Elaboración y/o envasado de vino;	

LAGUARDIA	Solar de Ayala SL	Ardoaren elaborazioa eta/edo ontziratzea; Mahastizaintza; / Elaboración y/o envasado de vino; Viticultura;	
LAGUARDIA	Pernod Ricard Winemakers Spain SA	Mahastizaintza; / Viticultura;	
LAGUARDIA	Bodegas Zintzo SL	Ardoaren elaborazioa eta/edo ontziratzea; / Elaboración y/o envasado de vino;	info@bodegaszintzo.com
LAGUARDIA	Grupo Solar de Samaniego SLU	Mahastizaintza; / Viticultura;	alopezr@solardesamaniego. es
LAGUARDIA	Goros Compañía de Vinos SAT E-160	Mahastizaintza; / Viticultura;	contabilidad@artadi.com
LAGUARDIA	Santamaria Calleja, Iñaki	Mahastizaintza; / Viticultura;	

LAGUARDIA	Bodegas Lopez Oria SC	Ardoaren elaborazioa eta/edo ontziratzea; Mahastizaintza; / Elaboración y/o envasado de vino; Viticultura;	info@bodegaslopezoria.com
LAGUARDIA	Abando San Pedro, Lucia	Mahastizaintza; / Viticultura;	luciaabando@lasorcas.com
LAGUARDIA	Bodegas Muriel SL	Ardoaren elaborazioa eta/edo ontziratzea; / Elaboración y/o envasado de vino;	
LAGUARDIA	Bodegas Las Orcas SL	Ardoaren elaborazioa eta/edo ontziratzea; / Elaboración y/o envasado de vino;	luciaabando@lasorcas.com
LAGUARDIA	Bodega 202 SLU	Ardoaren elaborazioa eta/edo ontziratzea; Mahastizaintza; / Elaboración y/o envasado de vino; Viticultura;	
LAGUARDIA	Macrobert & Canals SL	Mahastizaintza; / Viticultura;	bryan@macrobertandcanals.com

LAGUARDIA	Rosario Vera SLU	Mahastizaintza; / Viticultura;	paqui.risueno@gilfamily.es
LAGUARDIA	Argomaniz Martinez Aguillo, Gorka	Mahastizaintza; / Viticultura;	gorka.martinezcarra@gmail.com
LAGUARDIA	Fernandez Ruiz, Montserrat	Mahastizaintza; / Viticultura;	kitxo72@hotmail.es
LAGUARDIA	Garcia de Olano Rodriguez, Alfonso	Mahastizaintza; / Viticultura;	guardianesdelreyno@gmail.com
LAGUARDIA	Grupo Vinicola Marques de Vargas SL	Mahastizaintza; / Viticultura;	
LANCIEGO/LANTZIEGO	Compañía de Vinos Telmo Rodriguez SL	Marka-banaketa; Ardoaren elaborazioa eta/edo ontziratzea; Mahastizaintza; / Distribución marquista; Elaboración y/o envasado de vino; Viticultura;	

LANCIEGO/LANTZIEGO	Lucero de Janel SC	Mahastizaintza; / Viticultura;	
LANCIEGO/LANTZIEGO	Bodegas Azpillaga Urarte SC	Ardoaren elaborazioa eta/edo ontziratzea; Olibondo-laborantza; Mahastizaintza; / Elaboración y/o envasado de vino; Olivicultura; Viticultura;	
LANCIEGO/LANTZIEGO	Compañon Arrieta, Itxaso (El Mozo Wines)	Ardoaren elaborazioa eta/edo ontziratzea; Olibondo-laborantza; Mahastizaintza; / Elaboración y/o envasado de vino; Olivicultura; Viticultura;	
LANCIEGO/LANTZIEGO	Blanco Rodriguez, Josu (Viña Albizu)	Olibondo-laborantza; / Olivicultura;	
LANCIEGO/LANTZIEGO	Compañon Arrieta, Unai	Olibondo-laborantza; Mahastizaintza; / Olivicultura; Viticultura;	
LANCIEGO/LANTZIEGO	Blanco Perez de Azpillaga, Diego	Mahastizaintza; / Viticultura;	

LANCIEGO/LANTZIEGO	Campolan SC	Mahastizaintza; / Viticultura;	
LANCIEGO/LANTZIEGO	Erroiz SC	Olioaren elaborazioa eta/edo ontziratzea; / Elaboración y/o envasado de aceite;	
LANCIEGO/LANTZIEGO	Tentenublo Wines SLU	Ardoaren elaborazioa eta/edo ontziratzea; Olibondo- laborantza; Mahastizaintza; / Elaboración y/o envasado de vino; Olivicultura; Viticultura;	
LANCIEGO/LANTZIEGO	Bodegas de Luis R SL	Ardoaren elaborazioa eta/edo ontziratzea; Mahastizaintza; / Elaboración y/o envasado de vino; Viticultura;	bodegas@bodegasdeluis.com
LANCIEGO/LANTZIEGO	Bodegas Blanco Perez de Azpillaga SL	Ardoaren elaborazioa eta/edo ontziratzea; / Elaboración y/o envasado de vino;	cristina@senoriodelanciego.com
LANCIEGO/LANTZIEGO	Heredad Elorrieta SC	Olibondo-laborantza; Mahastizaintza; / Olivicultura; Viticultura;	heredadelorrieta@hotmail.com

LANCIEGO/LANTZIEGO	Mendieta Zabala, Juan Jose (Mendieta Osaba Wines)	Olibondo-laborantza; Mahastizaintza; / Olivicultura; Viticultura;	mendi@mendietaosabawines.com
LANCIEGO/LANTZIEGO	Aligexa SC	Olibondo-laborantza; / Olivicultura;	xabier.sdelacuesta@gmail.com
LANCIEGO/LANTZIEGO	Jalon Ayala, Enrique (Ezkiwines)	Mahastizaintza; / Viticultura;	ejalon@ezkiwines.com
LANTARON	Tierrapapeltijera SC	Ale-zerealak haztea; Bazka eta proteaginosoen laborantza; Lekadunen laborantza; Kontsumorako patata laborantza; Ehotze-produktuak fabrikatzea; Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Cultivo de	
LANTARON	Santamaria Salazar, Josu (Larrateko)	Fruitu lehorren laborantza; Lekadunen laborantza; Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Cultivo de frutos secos; Cultivo de legumbres grano; Fruticultura; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	
LANTARON	Barredo Gomez SC	Ale-zerealak haztea; Bazka eta proteaginosoen laborantza; Lekadunen laborantza; / Cultivo de cereales grano; Cultivo de forrajes y proteaginosos; Cultivo de legumbres grano;	iker.alava@hotmail.es

LANTARON	Larrea Fariñas, Jose Ignacio	Ale-zerealak haztea; Bazka eta proteaginosoen laborantza; Fruitu lehorren laborantza; Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Cultivo de cereales grano; Cultivo de forrajes y proteaginosos; Cultivo de frutos	
LANTARON	Biofer SL	Markarik gabeko banaketa; Lehen hartzailea; / Distribución sin marca; Primer destinatario;	nuriaperez@centrodietetico.es
LAPUEBLA DE LABARCA	Bodegas Zugober SA	Ardoaren elaborazioa eta/edo ontziratzea; / Elaboración y/o envasado de vino;	
LAPUEBLA DE LABARCA	Bernardo Cordoba de Samaniego, Maria Isabel	Mahastizaintza; / Viticultura;	
LAPUEBLA DE LABARCA	Bodegas L Casado SL	Olibondo-laborantza; Mahastizaintza; / Olivicultura; Viticultura;	loli@bodegaslolicasado.com
LAPUEBLA DE LABARCA	Izaguirre Rico, Jon Kepa	Mahastizaintza; / Viticultura;	

LARRABETZU	Etxebarria Uriarte, Jaione (Etxatxu)	Hegazti-hazkuntza (arrautzak); Frutagintza; / Avicultura de puesta; Fruticultura;	
LARRABETZU	Yigit, Orhan (eCORAZON)	Landare aromatiko eta sendagarrien laborantza; Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Cultivo de plantas aromáticas y medicinales; Fruticultura; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	
LARRABETZU	Barrena Olaeta, Jose Ramon	Frutagintza; / Fruticultura;	
LARRABETZU	Olalde Dominguez, Jon	Bazka eta proteaginosoen laborantza; Behi-abeltzaintza (haragia); / Cultivo de forrajes y proteaginosos; Ganadería de vacuno carne;	olaldejon97@gmail.com
LARRAUL	Iturbe Rekondo, Arrate (Mellifera)	Erlezaintza; / Apicultura;	arrateiturbe@gmail.com
LAUDIO/LLODIO	Oleta Baserria SL	Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; / Fruticultura; Horticultura al aire libre;	oletabaserria7@gmail.com

LAUDIO/LLODIO	Lekanda Garcia, Jon	Fruitu lehorren laborantza; Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Cultivo de frutos secos; Fruticultura; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	
LAUDIO/LLODIO	Camino Bengoa, Alberto (Ameztuiko baserria)	Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Fruticultura; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	
LAUDIO/LLODIO	Atxandieta SL	Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; Okindegi; / Fruticultura; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero; Panadería;	
LAZKAO	Sala Insausti, Ainitze	Landare aromatiko eta sendagarrien laborantza; Frutagintza; / Cultivo de plantas aromáticas y medicinales; Fruticultura;	ainitze81@gmail.com
LEABURU	J Iguaran SLU	Marka-banaketa; / Distribución marquista;	pako@juaniguaran.es
LEGAZPI	Iñurritegi Lasa, Gorka	Fruitu lehorren laborantza; Frutagintza; Ardi-abeltzaintza (haragia); Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Cultivo de frutos secos; Fruticultura; Ganaderia de ovino carne; Horticultura al aire libre; Horticultura de	

LEGAZPI	Martinez Sanchez-Dehesa, Jesus	Behi-abeltzaintza (haragia); / Ganadería de vacuno carne;	jmsanchezdehesa@gmail.com
LEGORRETA	Jauregi Ugartemendia, Izaskun	Fruitu lehorren laborantza; Frutagintza; / Cultivo de frutos secos; Fruticultura;	izaskun761@gmail.com
LEIOA	Premium Organics SL	Marka-banaketa; / Distribución marquista;	
LEIOA	Van Herckenrode Diaz, Jorge (Bioberry-Bioarandio)	Frutagintza; / Fruticultura;	
LEMOIZ	Frances Zubillaga, Gabriela	Frutagintza; Behi-abeltzaintza (haragia); Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; Beste landare-laborantza batzuk; / Fruticultura; Ganadería de vacuno carne; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero; Otros cultivos	
LEMOIZ	Ibinaga Ibarrolaza, Iñaki (Marineta)	Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Fruticultura; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	

LEMOIZ	Baguer Gonzalez, Ainara	Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; Elikagai prestatuak, homogeneizatuak eta/edo dietetikoak; / Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero; Preparados alimenticios, homogeneizados y/o dietéticos;	
LEZA	Alto de la Huesera SL	Ardoaren elaborazioa eta/edo ontziratzea; Mahastizaintza; / Elaboración y/o envasado de vino; Viticultura;	administracion@altohuesera.com
LEZA	Alto de la Huesera SL	Ardoaren elaborazioa eta/edo ontziratzea; Mahastizaintza; / Elaboración y/o envasado de vino; Viticultura;	administracion@altohuesera.com
LEZA	Coppens, Amandine	Bazka eta proteaginosoen laborantza; Behi-abeltzaintza (haragia); Zaldi-abeltzaintza; / Cultivo de forrajes y proteaginosos; Ganadería de vacuno carne; Ganaderia equina;	coppens.am@gmail.com
LEZA	Rio Iza SC	Mahastizaintza; / Viticultura;	
LEZA	Gonzalez de Olano Barbara, Gentza Iñaki	Mahastizaintza; / Viticultura;	

LEZA	Bujanda Ciaurri, Mikel	Mahastizaintza; / Viticultura;	
LEZAMA	Basaras Garabieta, Jose Miguel	Behi-abeltzaintza (haragia); / Ganadería de vacuno carne;	
LEZAMA	Lequerica Vidaurrezaga, Iñaki (Basalbeiti Txakolina)	Ardoaren elaborazioa eta/edo ontziratzea; Mahastizaintza; / Elaboración y/o envasado de vino; Viticultura;	basalbeitileke@hotmail.com
LEZAMA	Menendez Baceta, Gorka	Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Fruticultura; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	menendez.gorka@gmail.com
LEZAMA	Andoni Aretxabaleta-Iñaki Aretxabaleta CB	Mahastizaintza; / Viticultura;	
LEZO	Interal SA	Elikagai prestatuak, homogeneizatuak eta/edo dietetikoak; / Preparados alimenticios, homogeneizados y/o dietéticos;	

LEZO	Nekane Tomasena Elorza y Otro CB (Lurraren Orena)	Landare aromatiko eta sendagarrien laborantza; Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; Beste landare- laborantza batzuk; / Cultivo de plantas aromáticas y medicinales; Fruticultura; Horticultura al aire libre;	
LEZO	Dublang Jimenez, Fernando	Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	
LEZO	Iriondo Gurrutxaga, Ibai	Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	ibaiiriondo@gmail.com
LEZO	Cédric David Constant y Otra SC	Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	cedric.tenerife@gmail.com
LEZO	Haitza SC	Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	haitza.sc@gmail.com
LEZO	Ibon Intxaurrendieta Petisco eta Beste bat EZ	Hegazti-hazkuntza (arrautzak); / Avicultura de puesta;	munttartik@gmail.com

LIZARTZA	Olaetxea Balerdi, Mikel (Ueta baserria)	Bazka eta proteaginosoen laborantza; Frutagintza; Ahuntz-abeltzaintza (haragia); Behi-abeltzaintza (haragia); / Cultivo de forrajes y proteaginosos; Fruticultura; Ganaderia de caprino carne; Ganadería de vacuno carne;	
LOIU	Lurbeko Koop Elk Txikia	Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	info@lurbeko.com
LOIU	Moga, Ileana	Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	
MALLABIA	Mugarza Martinez, Valentin	Fruitu lehorren laborantza; Frutagintza; / Cultivo de frutos secos; Fruticultura;	vmugarza@gmail.com
MARKINA-XEMEIN	Arrieta Malaxetxebarria, Alejandro (Xemeingain baserria)	Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Fruticultura; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	
MARKINA-XEMEIN	Conservas Olasagasti SL	Arrain eta/edo itsaski kontserbak egitea; / Elaboración de conservas de pescado y/o marisco;	

MARURI-JATABE	Germinados Kimuak Koop Elkarte Txikia	Kimuak egitea; Fruta-barazki manipulazioa eta/edo ontziratzea; / Elaboración de germinados; Manipulación y/o envasado hortofrutícola;	
MARURI-JATABE	Helados Italianos Gelati Gelati SL	Gazta, esne eta esnekien elaborazioa; Okindegi; Gozogintza; / Elaboración de queso, leche y derivados lácteos; Panadería; Repostería;	
MARURI-JATABE	Pava Gomez, Yineth Marcela (Mustai Ortua)	Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	mustaiortua@gmail.com
MARURI-JATABE	Eguskiza Abajo, Elixabet	Frutagintza; / Fruticultura;	
MENDARO	Iriondo Gabilondo, Angel Maria (Igartuberri)	Frutagintza; Ardi-abeltzaintza (haragia); / Fruticultura; Ganadería de ovino carne;	igartuberri32@gmail.com
MENDATA	Kintana Zorrozueta, Unai (Goentxe)	Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; / Fruticultura; Horticultura al aire libre;	

MENDATA	Legarra Intxausti, Egoitz (Olabarrieta baserria)	Ahuntz-abeltzaintza (haragia); Zaldi-abeltzaintza; / Ganaderia de caprino carne; Ganaderia equina;	egoitzlegarraintxausti1@gmail.com
MEÑAKA	Urkiza Retes, Txomin (OTUMETXUKO LABA)	Okindegi; Gozogintza; / Panadería; Reposteria;	
MEÑAKA	Madariaga Barayazarra, Javier	Behi-abeltzaintza (haragia); / Ganadería de vacuno carne;	alegiri38a@gmail.com
MEÑAKA	Brito Garcia, Henry (Lur etortze)	Bazka eta proteaginosoen laborantza; Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Cultivo de forrajes y proteaginosos; Fruticultura; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	
MOREDA DE ALAVA	Lubu SC (Hermanos Bujanda)	Olibondo-laborantza; / Olivicultura;	
MOREDA DE ALAVA	Trujal La Equidad Sdad Coop	Olioaren elaborazioa eta/edo ontziratzea; / Elaboración y/o envasado de aceite;	

MOREDA DE ALAVA	Marauri Jalon SC	Olibondo-laborantza; Mahastizaintza; / Olivicultura; Viticultura;	
MOREDA DE ALAVA	Eraso Pelaez, Hector	Olibondo-laborantza; Mahastizaintza; / Olivicultura; Viticultura;	info@oliolive.eus
MUNDAKA	Landa Luzarraga, Mikel	Frutagintza; Beste landare-laborantza batzuk; / Fruticultura; Otros cultivos vegetales;	
MUNGIA	Ipar Kiwi SL (Garaia)	Fruta-barazki manipulazioa eta/edo ontziratzea; / Manipulación y/o envasado hortofrutícola;	
MUNGIA	Irazabal Hidalgo, Gorka (Goreko)	Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Fruticultura; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	
MUNGIA	Irazabal Hidalgo, Gorka (Goreko)	Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Fruticultura; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	

MUNGIA	Maider Asla Garcia-Unai Asla Garcia CB	Frutagintza; Ardi-abeltzaintza (haragia); Behi-abeltzaintza (haragia); Zaldi-abeltzaintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; / Fruticultura; Ganaderia de ovino carne; Ganadería de vacuno carne; Ganaderia equina; Horticultura al aire libre;	
MUNGIA	Astigarraga Aguirre, Maria (Basoan)	Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; / Fruticultura; Horticultura al aire libre;	
MUNGIA	Legumbres Guillermo SL	Marka-banaketa; Inportazioa; Ale eta tuberkuluen manipulazioa eta/edo eraldaketa; Lehen hartzailea; / Distribución marquista; Importación; Manipulación y/o transformacion de granos y tubérculos; Primer destinatario;	
MUNGIA	De la Fuente Zapatero, Diego (Ruralsaski)	Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Fruticultura; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	delafuentezapatero@gmail.com
MUSKIZ	Txaramela Koop Elk Txikia	Elikagai pasta egitea; Kafea, tea, espezieak... elaboratzea eta/edo ontziratzea; / Elaboración de pasta alimenticia; Elaboración y/o envasado de café, té, especias...;	
MUTILOA	Telleria Insausti, Beñat	Gazta, esne eta esnekien elaborazioa; Frutagintza; Behi-abeltzaintza (haragia); Behi-abeltzaintza (esnea); / Elaboración de queso, leche y derivados lácteos; Fruticultura; Ganadería de vacuno carne; Ganadería de vacuno leche;	

MUTRIKU	Goxart Obradorea SL	Okindegi; Gozogintza; / Panadería; Reposteria;	galgorri86@gmail.com
MUTRIKU	Urreizti Lecea, Juan Martin (Ekoalboraz-Basailun)	Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; / Fruticultura; Horticultura al aire libre;	
MUTRIKU	Conservas El Velero SLU	Arrain eta/edo itsaski kontserbak egitea; / Elaboración de conservas de pescado y/o marisco;	
MUTRIKU	Yurrita e Hijos SA (Lorea)	Markarik gabeko banaketa; Arrain eta/edo itsaski kontserbak egitea; / Distribución sin marca; Elaboración de conservas de pescado y/o marisco;	
MUTRIKU	Zizzo Billante Hermanos SA (Conservas Costa Vasca y Conservas Condor)	Arrain eta/edo itsaski kontserbak egitea; / Elaboración de conservas de pescado y/o marisco;	calidad@conservascondor.com
MUTRIKU	Astigarraga Lete, Nekane	Haragi-eraldakinen elaborazioa eta/edo ontziratzea; / Elaboración y/o envasado de transformados cárnicos;	ibon@mendurre.com

MUXIKA	Pitikin Autogestio Elkartea (Kiwiak nonahi)	Frutagintza; / Fruticultura;	
MUXIKA	Uruburu Menchaca, Josu (Ametzebarri)	Lekadunen laborantza; Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Cultivo de legumbres grano; Fruticultura; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	
MUXIKA	Bodegas Itsasmendi SL	Mahastizaintza; / Viticultura;	
MUXIKA	Bernar Borda, David (Urdin Arándanos ecológicos)	Frutagintza; / Fruticultura;	dbernar@gmail.com
MUXIKA	Ane Elorriaga Undabarrena-Mara Elorriaga Undabarrena CB	Behi-abeltzaintza (haragia); Zaldi-abeltzaintza; / Ganadería de vacuno carne; Ganaderia equina;	mara.elorriaga@gmail.com
MUXIKA	Barayazarra Elorrieta, Pedro	Larreak eta/edo belardiak aprobetxatzea; Zaldi-abeltzaintza; / Aprovechamiento de pastos y/o praderas; Ganaderia equina;	eneritzbaraia@hotmail.com

MUXIKA	Barayazarra Elorrieta, Alejandro	Zaldi-abeltzaintza; / Ganaderia equina;	alejandrobaraiazarra@gmail.com
NABARNIZ	Urzaa Bernedo, Arkaitz	Bazka eta proteaginosoen laborantza; Zaldi-abeltzaintza; / Cultivo de forrajes y proteaginosos; Ganaderia equina;	arkaitzurzaa@gmail.com
NAVARIDAS	Madinabeitia Apaolaza, Francisco Javier	Ardoaren elaborazioa eta/edo ontziratzea; Mahastizaintza; / Elaboración y/o envasado de vino; Viticultura;	pakomadinabeitia@hotmail.com
OIARTZUN	Olaitz Lekuona, Iñaki (Aranburu baserria)	Frutagintza; / Fruticultura;	
OIARTZUN	Centros Comerciales Carrefour SA	Salmenta-puntua; / Punto de venta;	
OIARTZUN	Olaciregui Altuna, Jose Luis (Pelu-Zahar)	Hegazti-hazkuntza (arrautzak); Frutagintza; / Avicultura de puesta; Fruticultura;	

OIARTZUN	Arraztalo Elkartea	Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Fruticultura; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	
OIARTZUN	Oiartzungo Erika Koop Elk Txikia	Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	
OIARTZUN	Gaztelumendi Zalacain, Estibaliz (Barraka)	Frutagintza; / Fruticultura;	barraka@telefonica.net
OIARTZUN	Mucha Drink SL (Mucha Kombucha)	Beste edari batzuen elaborazioa eta/edo ontziratzea; / Elaboración y/o envasado de otras bebidas;	griffin@drinkmucha.com;info@drinkmucha.com
OIARTZUN	Torres Lopez, Rakel (Larremotx)	Bazka eta proteaginosoen laborantza; Gazta, esne eta esnekien elaborazioa; Ardi-abeltzaintza (esnea); / Cultivo de forrajes y proteaginosos; Elaboración de queso, leche y derivados lácteos; Ganadería de ovino leche;	larremotx@ni.eus
OIARTZUN	Juan Iriondo SL (La Casa del Cafe)	Kafea, tea, espezieak... elaboratzea eta/edo ontziratzea; Salmenta-puntua; / Elaboración y/o envasado de café, té, especias...; Punto de venta;	

OLABERRIA	Goierriko Nekazal Koperatiba Elkartea	Animalientzako elikagaiak fabrikatzea; / Fabricación de alimento para animales;	
OLABERRIA	Bengoetxe Baserria SL (Bengoetxe Txakolina)	Ardoaren elaborazioa eta/edo ontziratzea; Mahastizaintza; / Elaboración y/o envasado de vino; Viticultura;	inakietxeberria@hotmail.es
OLABERRIA	Etxeberri Goikoa EZ	Gazta, esne eta esnekien elaborazioa; Behi-abeltzaintza (haragia); Behi-abeltzaintza (esnea); / Elaboración de queso, leche y derivados lácteos; Ganadería de vacuno carne; Ganadería de vacuno leche;	anbu2077@gmail.com
ONDARROA	Conservas Ortiz SA	Arrain eta/edo itsaski kontserbak egitea; / Elaboración de conservas de pescado y/o marisco;	
OÑATI	Zubillaga Hiltegia SL	Haragi freskoen manipulazioa; Sakrifizioa eta hiltegia; / Manipulación de carnes frescas; Sacrificio y faenado;	
OÑATI	Ortuzabala Agroekologia Elkartea	Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	

OÑATI	Azkue Eizmendi, Galder	Hegazti-hazkuntza (arrautzak); Ahuntz-abeltzaintza (haragia); Behi-abeltzaintza (haragia); / Avicultura de puesta; Ganadería de caprino carne; Ganadería de vacuno carne;	
OÑATI	Ogizun S Coop	Okindegi; Salmenta-puntua; / Panadería; Punto de venta;	
OÑATI	Arregi Urzelai, Urtzi	Mahastizaintza; / Viticultura;	
OÑATI	Igartua Sagastizabal, Mikel Gotzon	Behi-abeltzaintza (haragia); Zaldi-abeltzaintza; / Ganadería de vacuno carne; Ganadería equina;	askontegi@hotmail.com
ORENDAIN	Larreta EZ	Gazta, esne eta esnekien elaborazioa; Behi-abeltzaintza (esnea); / Elaboración de queso, leche y derivados lácteos; Ganadería de vacuno leche;	
ORENDAIN	Arregi Ormaetxea, Garbiñe (Sasiango Baratza)	Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; / Fruticultura; Horticultura al aire libre;	

ORIO	Guillermo Castaños Giraldez y otro CB (Blai Txakolina)	Ardoaren elaborazioa eta/edo ontziratzea; / Elaboración y/o envasado de vino;	blai@blaitxakolina.eus
ORIO	Fernandez Garcia, Jose (Muniota Berri)	Ahuntz-abeltzaintza (haragia); Ardi-abeltzaintza (haragia); Behi-abeltzaintza (haragia); Kanpoko barazkigintzako laborantza; / Ganaderia de caprino carne; Ganaderia de ovino carne; Ganadería de vacuno carne; Horticultura al aire libre;	jose@sentidocomun.net
ORIO	Fernandez Garcia, Jose (Muniota Berri)	Ahuntz-abeltzaintza (haragia); Ardi-abeltzaintza (haragia); Behi-abeltzaintza (haragia); Kanpoko barazkigintzako laborantza; / Ganaderia de caprino carne; Ganaderia de ovino carne; Ganadería de vacuno carne; Horticultura al aire libre;	jose@sentidocomun.net
OROZKO	Mendez Zorrozuza, Julio (Kintaga baserria)	Fruitu lehorren laborantza; Frutagintza; Behi-abeltzaintza (haragia); / Cultivo de frutos secos; Fruticultura; Ganadería de vacuno carne;	
OROZKO	Frigorificos Basauri SL (Fribasa)	Fruta-barazki manipulazioa eta/edo ontziratzea; / Manipulación y/o envasado hortofrutícola;	
OROZKO	Fang, Xiao	Frutagintza; / Fruticultura;	eduardo.rubio@ehu.eus

OTXANDIO	Martiartu Zugasti, Diego	Beste landare-laborantza batzuk; / Otros cultivos vegetales;	onddobaltz45@gmail.com
OYON-OION	Bodegas Marques de Vitoria SA	Ardoaren elaborazioa eta/edo ontziratzea; / Elaboración y/o envasado de vino;	
OYON-OION	Infocer XXI SL	Mahastizaintza; / Viticultura;	rgoni@familiamartinezzabal a.es
OYON-OION	Turiso SC	Mahastizaintza; / Viticultura;	
OYON-OION	Cosecheros y Criadores SA	Ardoaren elaborazioa eta/edo ontziratzea; / Elaboración y/o envasado de vino;	
OYON-OION	Garcia Nafria SC	Ale-zerealak haztea; Bazka eta proteaginosoen laborantza; Fruitu lehorren laborantza; Zaldi-abeltzaintza; Olibondo-laborantza; Mahastizaintza; / Cultivo de cereales grano; Cultivo de forrajes y proteaginosos; Cultivo de frutos secos; Ganaderia	

OYON-OION	Lopez de Alda Monreal, Enrique	Olibondo-laborantza; / Olivicultura;	
OYON-OION	Garcia Nafria, Iker (Viñedos Hontza)	Marka-banaketa; Ardoaren elaborazioa eta/edo ontziratzea; / Distribución marquista; Elaboración y/o envasado de vino;	
OYON-OION	Baron de Ley SA	Ardoaren elaborazioa eta/edo ontziratzea; / Elaboración y/o envasado de vino;	
OYON-OION	Jimenez Ibañez, Oscar	Olibondo-laborantza; / Olivicultura;	
OYON-OION	Bodegas Faustino SL	Ardoaren elaborazioa eta/edo ontziratzea; / Elaboración y/o envasado de vino;	
OYON-OION	Viña Bujanda SLU	Ardoaren elaborazioa eta/edo ontziratzea; / Elaboración y/o envasado de vino;	

OYON-OION	Martinez Argomaniz, Juan Miguel	Mahastizaintza; / Viticultura;	jumiglo@gmail.com
OYON-OION	Martinez Argomaniz, Francisco	Mahastizaintza; / Viticultura;	jumiglo@gmail.com
OYON-OION	Arce Martinez, Maria Cruz (Trujal de Oion)	Olioaren elaborazioa eta/edo ontziratzea; / Elaboración y/o envasado de aceite;	info@trujal-almazara.com
OYON-OION	Saenz de Samaniego Sarasua, M <sup>a</sup> Carmen	Mahastizaintza; / Viticultura;	alex.altuzarra@gmail.com
PASAIA	Sobrinos de Manuel Camara SA	Markarik gabeko banaketa; Lehen hartzailea; / Distribución sin marca; Primer destinatario;	
PASAIA	Estibadora Algeposa SA	Markarik gabeko banaketa; Lehen hartzailea; / Distribución sin marca; Primer destinatario;	

PEÑACERRADA/URIZ AHARRA	Basarte Etxea SC	Bazka eta proteaginosoen laborantza; / Cultivo de forrajes y proteaginosos;	
PLENTZIA	Gaikerta Crusing SL (Basobe)	Ardoaren elaborazioa eta/edo ontziratzea; Mahastizaintza; / Elaboración y/o envasado de vino; Viticultura;	
SALVATIERRA/AGUR AIN	Illargui SAU	Ale eta tuberkuluen manipulazioa eta/edo eraldaketa; Okindegi; / Manipulación y/o transformacion de granos y tubérculos; Panadería;	
SALVATIERRA/AGUR AIN	Uxun Tea SLU (Aguamebrujada)	Kafea, tea, espezieak... elaboratzea eta/edo ontziratzea; / Elaboración y/o envasado de café, té, especias...;	info@aguaembrujada.com
SALVATIERRA/AGUR AIN	Sainz Nieva, Bingen	Bazka eta proteaginosoen laborantza; / Cultivo de forrajes y proteaginosos;	bingensainz@gmail.com
SAMANIEGO	Bodegas Ostatu SL	Ardoaren elaborazioa eta/edo ontziratzea; Olibondo- laborantza; Mahastizaintza; / Elaboración y/o envasado de vino; Olivicultura; Viticultura;	

SAMANIEGO	Bodegas Heredad de Aduna SC	Ardoaren elaborazioa eta/edo ontziratzea; Mahastizaintza; / Elaboración y/o envasado de vino; Viticultura;	
SAMANIEGO	Zuñeda Berganzo, Cristobal	Mahastizaintza; / Viticultura;	
SAMANIEGO	Iza SC	Mahastizaintza; / Viticultura;	
SAMANIEGO	Saenz de Samaniego Berganzo, Ernesto	Mahastizaintza; / Viticultura;	ernestosama68@gmail.com
SAMANIEGO	Navaridas Berganzo, Pedro	Mahastizaintza; / Viticultura;	
SAMANIEGO	Saenz de Samaniego Zuñeda, David	Mahastizaintza; / Viticultura;	dsdsz@hotmail.com

SAMANIEGO	Putxero SC	Olibondo-laborantza; Mahastizaintza; / Olivicultura; Viticultura;	filutxo@gmail.com
SAMANIEGO	Hermosilla Santamaria, Aitor	Mahastizaintza; / Viticultura;	a.hermosillaberna@gmail.com
SAMANIEGO	Larrieta Pascual, Eduardo	Mahastizaintza; / Viticultura;	
SAMANIEGO	Navaridas Antoñana, Miguel Angel	Mahastizaintza; / Viticultura;	
SAMANIEGO	Pascual Barrio, Jose Angel	Mahastizaintza; / Viticultura;	
SAMANIEGO	Manero Alegre, Maria Yolanda	Mahastizaintza; / Viticultura;	

SAMANIEGO	Antoñana Del Vado, David	Mahastizaintza; / Viticultura;	
SAN MILLAN/DONEMILIA GA	Larrea Diaz de Arcaya, Imanol (Adanatura)	Ale-zerealak haztea; Bazka eta proteaginosoen laborantza; Fruitu lehorren laborantza; Lekadunen laborantza; Kontsumorako patata laborantza; Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; / Cultivo de cereales grano; Cultivo de forrajes y	
SANTURTZI	Progeco Bilbao SA	Marka-banaketa; / Distribución marquista;	
SEGURA	Basurto Luzuriaga, Jose Javier	Fruitu lehorren laborantza; Frutagintza; Ardi-abeltzaintza (haragia); Behi-abeltzaintza (haragia); / Cultivo de frutos secos; Fruticultura; Ganaderia de ovino carne; Ganadería de vacuno carne;	
SEGURA	Monjardin SC	Frutagintza; / Fruticultura;	
SEGURA	Garaialde Salsamendi, Iñaki	Fruitu lehorren laborantza; Frutagintza; / Cultivo de frutos secos; Fruticultura;	igaraialde@outlook.es

SORALUZE- PLACENCIA DE LAS ARMAS	Ainhitze Elizburu Etxeberria eta Bestea OE (Itxoste)	Beste edari batzuen elaborazioa eta/edo ontziratzea; Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Fruta- barazki eraldatuak; / Elaboración y/o envasado de otras bebidas; Fruticultura; Horticultura al aire libre; Transformados hortofrutícolas;	
SORALUZE- PLACENCIA DE LAS ARMAS	Akizu Aizpiri, Roke	Frutagintza; Ardi-abeltzaintza (haragia); Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Fruticultura; Ganaderia de ovino carne; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	
TOLOSA	Soronea SL	Salmenta-puntua; / Punto de venta;	
TOLOSA	Garcia Martin, Fernando	Frutagintza; / Fruticultura;	
TOLOSA	Aldalur Aguirrezabala, Ane	Frutagintza; / Fruticultura;	
TOLOSA	Isastegi Sagardotegia SL	Marka-banaketa; Beste edari batzuen elaborazioa eta/edo ontziratzea; Sagardoaren elaborazioa eta/edo ontziratzea; Frutagintza; Lehen hartzailea; / Distribución marquista; Elaboración y/o envasado de otras bebidas; Elaboración y/o envasado de sidra;	

TOLOSA	Diva Pentsuak SLU	Animalientzako elikagaiak fabrikatzea; / Fabricación de alimento para animales;	
TOLOSA	Zubelzu Urbietta, Jose Manuel	Frutagintza; / Fruticultura;	manu.zubeltzu@gmail.com
URDUÑA/ORDUÑA	Alava Albizua, Ainhoa (Barraskibide - Oilobide)	Hegazti-hazkuntza (arrautzak); / Avicultura de puesta;	
URDUÑA/ORDUÑA	Kormenzana Okeranza, Mikel (Tologorri)	Beste edari batzuen elaborazioa eta/edo ontziratzea; Frutagintza; Behi-abeltzaintza (haragia); Kanpoko barazkigintzako laborantza; Fruta-barazki eraldatuak; / Elaboración y/o envasado de otras bebidas; Fruticultura; Ganadería de vacuno carne; Horticultura	
URDUÑA/ORDUÑA	Robina Alava, Maria Teresa	Behi-abeltzaintza (haragia); / Ganadería de vacuno carne;	
URDUÑA/ORDUÑA	Robina Alava, Raquel	Behi-abeltzaintza (haragia); / Ganadería de vacuno carne;	

URDUÑA/ORDUÑA	Pinedo Zurimendi, Ramon	Frutagintza; Zaldi-abeltzaintza; Beste landare-laborantza batzuk; / Fruticultura; Ganaderia equina; Otros cultivos vegetales;	
URDUÑA/ORDUÑA	Elejalde Urbina, Julian	Behi-abeltzaintza (haragia); / Ganadería de vacuno carne;	
URDUÑA/ORDUÑA	Aspizua Larrieta, Alejandro	Zaldi-abeltzaintza; / Ganaderia equina;	
URDUÑA/ORDUÑA	Saez Sarachaga, Aitziber	Hegazti-hazkuntza (arrautzak); / Avicultura de puesta;	
URDUÑA/ORDUÑA	Elorriaga Pelegrin, Bitor (Landetxe)	Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; Beste landare-laborantza batzuk; / Fruticultura; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero; Otros cultivos vegetales;	
URDUÑA/ORDUÑA	Oribe Zilonizaurrekoetxea, Arkaitz	Bazka eta proteaginosoen laborantza; Behi-abeltzaintza (haragia); / Cultivo de forrajes y proteaginosos; Ganadería de vacuno carne;	

URDUÑA/ORDUÑA	Asociacion Ganader@s Bedarbide (Belardi Haragia Eraldatxeko Zentrua)	Haragi freskoen manipulazioa; Sakrifizioa eta hiltegia; / Manipulación de carnes frescas; Sacrificio y faenado;	bedarbideelkartea@gmail.com
URDUÑA/ORDUÑA	Arrazuria Rico, Alain	Behi-abeltzaintza (haragia); / Ganadería de vacuno carne;	alainarrazuria@gmail.com
URKABUSTAIZ	Baias Garagardotegia SC	Beste edari batzuen elaborazioa eta/edo ontziratzea; / Elaboración y/o envasado de otras bebidas;	
URKABUSTAIZ	Rodriguez Izarra, Hodei	Behi-abeltzaintza (haragia); / Ganadería de vacuno carne;	txini_izarra@hotmail.com
URKABUSTAIZ	Urquijo Urtaran, Oscar	Behi-abeltzaintza (haragia); / Ganadería de vacuno carne;	
URKABUSTAIZ	Ibarrola Albinarrate, Aitor	Behi-abeltzaintza (haragia); / Ganadería de vacuno carne;	uzkiano30@gmail.com

URKABUSTAIZ	Cabeza Martin, Maria	Behi-abeltzaintza (haragia); / Ganadería de vacuno carne;	mariakabeza@gmail.com
URNIETA	Esnelat SL (Iparlat)	Beste edari batzuen elaborazioa eta/edo ontziratzea; / Elaboración y/o envasado de otras bebidas;	
URNIETA	Larrea Iturralde, Ainhoa	Frutagintza; / Fruticultura;	ainhoapotti@hotmail.com
URRETXU	Lizarazu Irastorza, Maria Isabel (Beain)	Fruitu lehorren laborantza; Frutagintza; / Cultivo de frutos secos; Fruticultura;	
URRETXU	Otegi Epelde, Aitor (Aikur)	Erlezaintza; / Apicultura;	
URRETXU	Endaia Okindegia SL	Okindegi; / Panadería;	

URRETXU	Artukoluke SL	Marka-banaketa; Inportazioa; / Distribución marquista; Importación;	
URRETXU	Epelde Oruesagasti, Josune (Aikur)	Erlezaintza-produktuen elaborazioa eta/edo ontziratzea; / Elaboración y/o envasado de productos apícolas;	
URRETXU	Lizarraga Lizarazu, Jon	Frutagintza; / Fruticultura;	jlizarraga27@hotmail.es
USURBIL	Huegun Zapiarian, Koldo (Lartzandita)	Larreak eta/edo belardiak aprobetxatzea; Frutagintza; / Aprovechamiento de pastos y/o praderas; Fruticultura;	
USURBIL	Arrospide Iraeta, Arantzazu (Arratzain Sagardoa)	Fruitu lehorren laborantza; Beste edari batzuen elaborazioa eta/edo ontziratzea; Sagardoaren elaborazioa eta/edo ontziratzea; Frutagintza; / Cultivo de frutos secos; Elaboración y/o envasado de otras bebidas; Elaboración y/o envasado de sidra;	
USURBIL	Portularrume Unanue, Arkaitz	Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Fruticultura; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	

USURBIL	Labayen Sastre, Ibon	Lekadunen laborantza; Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Olibondo-laborantza; / Cultivo de legumbres grano; Fruticultura; Horticultura al aire libre; Olivicultura;	
USURBIL	Agiña Piperrak SL	Fruta-barazki eraldatuak; / Transformados hortofrutícolas;	
USURBIL	Matxain Arrozpide, Igor (Arrillaga Txiki)	Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Fruticultura; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	
VILLABUENA DE ALAVA/ESKUERNAGA	Basoco Basoco, Jose (Betikoa)	Ardoaren elaborazioa eta/edo ontziratzea; Mahastizaintza; / Elaboración y/o envasado de vino; Viticultura;	info@fincabarronte.com
VILLABUENA DE ALAVA/ESKUERNAGA	Bodegas Luis Cañas SA	Ardoaren elaborazioa eta/edo ontziratzea; Mahastizaintza; / Elaboración y/o envasado de vino; Viticultura;	gerenciaicamara@luiscanas.com
VILLABUENA DE ALAVA/ESKUERNAGA	Bodegas Candido Besa SC	Ardoaren elaborazioa eta/edo ontziratzea; Mahastizaintza; / Elaboración y/o envasado de vino; Viticultura;	bodegascandidobesa@telefonica.net

VILLABUENA DE ALAVA/ESKUERNAGA	Gil Olalla, Jose Maria	Olibondo-laborantza; Mahastizaintza; / Olivicultura; Viticultura;	
VILLABUENA DE ALAVA/ESKUERNAGA	Berarte Viñedos y Bodegas SL	Ardoaren elaborazioa eta/edo ontziratzea; Mahastizaintza; / Elaboración y/o envasado de vino; Viticultura;	
VILLABUENA DE ALAVA/ESKUERNAGA	Bodegas Artevino SL	Mahastizaintza; / Viticultura;	
VILLABUENA DE ALAVA/ESKUERNAGA	Bodegas Izadi SA	Ardoaren elaborazioa eta/edo ontziratzea; Mahastizaintza; / Elaboración y/o envasado de vino; Viticultura;	
VILLABUENA DE ALAVA/ESKUERNAGA	Bodega Bideona SLU	Ardoaren elaborazioa eta/edo ontziratzea; / Elaboración y/o envasado de vino;	p.uriarte@bideona.wine
VILLABUENA DE ALAVA/ESKUERNAGA	Bravo Marin, Sandra	Olibondo-laborantza; Mahastizaintza; / Olivicultura; Viticultura;	

VILLABUENA DE ALAVA/ESKUERNAGA	Barrunte SC	Olibondo-laborantza; Mahastizaintza; / Olivicultura; Viticultura;	
VILLABUENA DE ALAVA/ESKUERNAGA	Sierra de Toloño SLU	Ardoaren elaborazioa eta/edo ontziratzea; / Elaboración y/o envasado de vino;	sandra@sierradetolono.com
VILLABUENA DE ALAVA/ESKUERNAGA	Basoco Ruiz, Iker	Mahastizaintza; / Viticultura;	
VILLABUENA DE ALAVA/ESKUERNAGA	Saenz de Samaniego Navaridas, Aitor	Mahastizaintza; / Viticultura;	filutxo@gmail.com
VILLABUENA DE ALAVA/ESKUERNAGA	Gutierrez Fernandez, Javier	Mahastizaintza; / Viticultura;	
VILLABUENA DE ALAVA/ESKUERNAGA	Rio Fernandez, Maria	Mahastizaintza; / Viticultura;	mariariofer@gmail.com

VILLABUENA DE ALAVA/ESKUERNAGA	Roque Ramirez SC	Mahastizaintza; / Viticultura;	
VILLABUENA DE ALAVA/ESKUERNAGA	Maestresala Rivera, Unai	Mahastizaintza; / Viticultura;	
VILLABUENA DE ALAVA/ESKUERNAGA	Aduna Maeso, Jesus Maria	Mahastizaintza; / Viticultura;	
VILLABUENA DE ALAVA/ESKUERNAGA	Martinez Ruiz, Jose Maria	Mahastizaintza; / Viticultura;	
VITORIA-GASTEIZ	Artepan SA	Ale eta tuberkuluen manipulazioa eta/edo eraldaketa; Okindegi; Salmenta-puntua; Gozogintza; / Manipulación y/o transformacion de granos y tubérculos; Panadería; Punto de venta; Reposteria;	
VITORIA-GASTEIZ	Ekosal-Luz SL (Zuaitzo)	Fruta-barazki eraldatuak; / Transformados hortofrutícolas;	

VITORIA-GASTEIZ	Malco Tea & Cofee SL	Kafea, tea, espezieak... elaboratzea eta/edo ontziratzea; Inportazioa; Lehen hartzailea; / Elaboración y/o envasado de café, té, especias...; Importación; Primer destinatario;	
VITORIA-GASTEIZ	Lopez de Vicuña Diaz de Arcaya, Miguel Angel	Ale-zerealak haztea; Bazka eta proteaginosoen laborantza; Lekadunen laborantza; Kontsumorako patata laborantza; Ereintzako patata laborantza; Industria-laborantzak; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Beste landare-laborantza batzuk; / Cultivo	
VITORIA-GASTEIZ	Lopez de Aguilera Ochoa de Eribe, Raul (Ullibarri de los Olleros)	Utzileku eta/edo ongarri berdea; Ale-zerealak haztea; Bazka eta proteaginosoen laborantza; Lekadunen laborantza; Industria-laborantzak; Kanpoko barazkigintzako laborantza; / Barbecho y/o abono verde; Cultivo de cereales grano; Cultivo de forrajes y	
VITORIA-GASTEIZ	Lopez de Lacalle Pineda, Oscar (Sagarmina)	Ale-zerealak haztea; Bazka eta proteaginosoen laborantza; Lekadunen laborantza; Kontsumorako patata laborantza; Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Cultivo de cereales grano; Cultivo de	
VITORIA-GASTEIZ	Neiker - Instituto Vasco de Investigacion y Desarrollo Agrario	#¡VALOR!	
VITORIA-GASTEIZ	Martintxo Sagarrak SL (Martintxo)	Frutagintza; Beste landare-laborantza batzuk; / Fruticultura; Otros cultivos vegetales;	

VITORIA-GASTEIZ	Diputacion Foral de Alava DFA (Eskalmendi)	Ale-zerealak haztea; Bazka eta proteaginosoen laborantza; Lekadunen laborantza; / Cultivo de cereales grano; Cultivo de forrajes y proteaginosos; Cultivo de legumbres grano;	
VITORIA-GASTEIZ	Corporación Ovo 12 S Coop	Marka-banaketa; / Distribución marquista;	
VITORIA-GASTEIZ	Urbide Ekologikoak SL	Salmenta-puntua; / Punto de venta;	
VITORIA-GASTEIZ	Ayuntamiento de Vitoria-Gasteiz (Basaldea)	Bazka eta proteaginosoen laborantza; Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Cultivo de forrajes y proteaginosos; Fruticultura; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	
VITORIA-GASTEIZ	Ecoveritas SA	Haragi freskoen manipulazioa; Salmenta-puntua; / Manipulación de carnes frescas; Punto de venta;	
VITORIA-GASTEIZ	Industria de Cafe del Norte SA (CAFINSA-Cafe Fortaleza)	Kafea, tea, espezieak... elaboratzea eta/edo ontziratzea; / Elaboración y/o envasado de café, té, especias...;	

VITORIA-GASTEIZ	Chaves Padilla, Francisco Javier (Soilik)	Ale-zerealak haztea; Bazka eta proteaginosoen laborantza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Cultivo de cereales grano; Cultivo de forrajes y proteaginosos; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	
VITORIA-GASTEIZ	Carniceria Charcuteria Elvira SL (Elvira SL)	Elikagai prestatuak, homogeneizatuak eta/edo dietetikoak; / Preparados alimenticios, homogeneizados y/o dietéticos;	
VITORIA-GASTEIZ	Fernandez de Larrinoa Urbieto, Pedro Maria	Ale-zerealak haztea; Fruitu lehoraren laborantza; Lekadunen laborantza; Kontsumorako patata laborantza; Industria-laborantzak; Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; / Cultivo de cereales grano; Cultivo de frutos secos; Cultivo de	
VITORIA-GASTEIZ	Cafes La Brasileña SA	Marka-banaketa; Kafea, tea, espezieak... elaboratzea eta/edo ontziratzea; / Distribución marquista; Elaboración y/o envasado de café, té, especias...;	
VITORIA-GASTEIZ	Healthy Raw Materials SL	Marka-banaketa; Hazien manipulazioa eta/edo ontziratzea; Elikagai prestatuak, homogeneizatuak eta/edo dietetikoak; / Distribución marquista; Manipulación y/o envasado de semillas; Preparados alimenticios, homogeneizados y/o dietéticos;	calidad@healthyrwmateria ls.com
VITORIA-GASTEIZ	Estavillo Musitu, Adolfo	Bazka eta proteaginosoen laborantza; / Cultivo de forrajes y proteaginosos;	adolfoestavillo@gmail.com

VITORIA-GASTEIZ	Red de Semillas de Euskadi-Euskadiko Hazien Sarea Kultur Elkartea	Industria-laborantzak; Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Cultivos industriales; Fruticultura; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	haziensarea@gmail.com
VITORIA-GASTEIZ	Euskalovo Km 0 S Coop	Marka-banaketa; / Distribución marquista;	
VITORIA-GASTEIZ	Pan La Vitoriana SAU	Okindegi; / Panadería;	lavitoriana@lavitoriana.com
VITORIA-GASTEIZ	Estavillo Ruiz de Mendoza, Jorge	Bazka eta proteaginosoen laborantza; Zaldi-abeltzaintza; / Cultivo de forrajes y proteaginosos; Ganaderia equina;	
VITORIA-GASTEIZ	Cultivos Araba SL	Markarik gabeko banaketa; / Distribución sin marca;	
VITORIA-GASTEIZ	Mohssine Labhalla, Zouhir (EguzkiHuerta)	Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	sojair85@hotmail.com

VITORIA-GASTEIZ	Paya Garcia, Alvaro de la Trinidad (En Sintropía)	Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Fruticultura; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	
VITORIA-GASTEIZ	Sustraiak Habitat Design Koop Elk Txikia	Ale-zerealak haztea; Bazka eta proteaginosoen laborantza; Frutagintza; Behi-abeltzaintza (haragia); Kanpoko barazkigintzako laborantza; / Cultivo de cereales grano; Cultivo de forrajes y proteaginosos; Fruticultura; Ganadería de vacuno carne; Horticultura	eegino@sustraiak.coop
VITORIA-GASTEIZ	Agryco Plaza de Agricultor SLU (AGRYCO)	Marka-banaketa; / Distribución marquista;	aubrey.leonard@agryco.es
YECORA/IEKORA	Fernandez Jalon, Eva (Maisulan)	Mahastizaintza; / Viticultura;	
YECORA/IEKORA	Ruiz de Viñaspre Medrano, Luis (Maisulan)	Mahastizaintza; / Viticultura;	
YECORA/IEKORA	Fernandez Marin SC	Olibondo-laborantza; Mahastizaintza; / Olivicultura; Viticultura;	

ZALDIBIA	Euskaber Koop S	Arrautzen sailkapena eta ontziratzea; / Clasificación y envasado de huevos;	p.calidad@euskaber.eus
ZALDIBIA	Uztaola Elkartea	Gazta, esne eta esnekien elaborazioa; Beste edari batzuen elaborazioa eta/edo ontziratzea; Fruta-barazki manipulazioa eta/edo ontziratzea; Fruta-barazki eraldatuak; / Elaboración de queso, leche y derivados lácteos; Elaboración y/o envasado de otras bebidas;	
ZALDIBIA	Gipuzkoako Erlezain Elkartea	Erlezaintza-produktuen elaborazioa eta/edo ontziratzea; / Elaboración y/o envasado de productos apícolas;	
ZALDIBIA	Mattin Jauregui Echevarria y Otro CB (Balerdipeko Erleak)	Erlezaintza; / Apicultura;	info@balerdipeko.eus
ZALDUONDO	Urcelay Imaz, Iñaki	Hegazti-hazkuntza (arrautzak); / Avicultura de puesta;	eguarai@gmail.com
ZALLA	Arechaga Zamora, Ignacio (Enkarberry)	Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Fruticultura; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	

ZAMUDIO	Garcia de Quiros Rodriguez, Antonio Jesus	Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Fruticultura; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	
ZAMUDIO	Arrieta Galindez, Andoni (BioBastarri)	Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Fruticultura; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	
ZAMUDIO	Balsells Vargas, Vanessa (Baratzenea)	Ale-zerealak haztea; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Cultivo de cereales grano; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	
ZARAUTZ	Blasenea EZ	Hazi eta landare-ekoizpena; / Producción de semillas y plantas;	
ZARAUTZ	Beristain Beristain, Amaia	Salmenta-puntua; / Punto de venta;	
ZARAUTZ	Samaniego Nieto, Jose Manuel	Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Fruticultura; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	sami.sabadi@gmail.com

ZARAUZ	Iruretagoiena Manterola, Maria Jose	Frutagintza; / Fruticultura;	
ZARAUZ	Elorza Azpiolea, Maria Pilar (Argoin Txiki baserria)	Frutagintza; / Fruticultura;	
ZARAUZ	Basobeltz SC	Frutagintza; / Fruticultura;	
ZARAUZ	Eizagirre Jauregui, Mikel	Fruitu lehorren laborantza; Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Cultivo de frutos secos; Fruticultura; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	
ZARAUZ	Zulaika Alcorta, Julen	Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Fruticultura; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	julenzulaika@yahoo.es
ZARAUZ	Mokoroa Mahastizainak SL	Ardoaren elaborazioa eta/edo ontziratzea; / Elaboración y/o envasado de vino;	bodega@txakolimokoroa.com

ZARAUZ	Gonzalez Arcauz, Xabier (Mancisidor)	Frutagintza; / Fruticultura;	
ZARAUZ	Rezabal Osinaga SL (Txakoli Rezabal)	Mahastizaintza; / Viticultura;	
ZARAUZ	Gurmendi EZ	Hegazti-hazkuntza (arrautzak); / Avicultura de puesta;	argijauregi@gmail.com
ZEANURI	Vazquez Molina, Gabriel (Amalau)	Frutagintza; / Fruticultura;	
ZEANURI	De Dios Gonzalez, Alexandra (Iturrikoa baserria)	Bazka eta proteaginosoen laborantza; Frutagintza; Ahuntz-abeltzaintza (haragia); Ardi-abeltzaintza (haragia); Behi-abeltzaintza (haragia); Zaldi-abeltzaintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; Okindegi; /	iturrikoabaserria@gmail.com
ZEANURI	Ibarrola Aranzabal, Aritz Mikel	Frutagintza; / Fruticultura;	aritz.ibarrola@gmail.com

ZEBERIO	Jauregui Gerricagoitia, Egoitz (Jauregi baserria)	Ardi-abeltzaintza (haragia); Behi-abeltzaintza (haragia); Zaldi-abeltzaintza; / Ganaderia de ovino carne; Ganadería de vacuno carne; Ganaderia equina;	
ZEBERIO	Garay Milla, Luis Fernando (Olalde)	Frutagintza; / Fruticultura;	
ZEBERIO	Jean Rousseau Pierre, Joseph (Zizare enea)	Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Fruticultura; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	
ZEBERIO	Maskilu Kontserbera Agroekologiko Elkartea	Fruta-barazki eraldatuak; / Transformados hortofrutícolas;	
ZEBERIO	Gallastegi Zorrilla, Iñigo	Lekadunen laborantza; Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Cultivo de legumbres grano; Fruticultura; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	
ZEBERIO	Lopez Ruiz, Nadia	Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Fruticultura; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	

ZEBERIO	Artesa Zeberio SL	Okindegi; / Panadería;	
ZEGAMA	Mendia Azurmendi, Jose Francisco (Altzibar baserria)	Fruitu lehorren laborantza; Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Cultivo de frutos secos; Fruticultura; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	
ZEGAMA	Muñoa Ubis, Ana Isabel	Frutagintza; / Fruticultura;	
ZERAIN	Lumagorri SL	Haragi freskoen manipulazioa; Sakrifizioa eta hiltegia; / Manipulación de carnes frescas; Sacrificio y faenado;	
ZERAIN	Eguren Urrestarazu, Haritz	Beste edari batzuen elaborazioa eta/edo ontziratzea; Sagardoaren elaborazioa eta/edo ontziratzea; / Elaboración y/o envasado de otras bebidas; Elaboración y/o envasado de sidra;	
ZERAIN	Oiharte SC	Frutagintza; / Fruticultura;	

ZERAIN	Intxausti Iturzaeta, Iñaki	Bazka eta proteaginosoen laborantza; Frutagintza; Behi-abeltzaintza (haragia); Zaldi-abeltzaintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Cultivo de forrajes y proteaginosos; Fruticultura; Ganadería de vacuno carne; Ganadería	
ZERAIN	Lopez Guzman, Eliana	Mahastizaintza; / Viticultura;	elyvl22@hotmail.com
ZERAIN	Intxausti Iturzaeta, Jokin	Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Fruticultura; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	jokin.intxausti@hotmail.com
ZESTOA	Okelgintza S Coop	Haragi freskoen manipulazioa; Sakrifizioa eta hiltegia; / Manipulación de carnes frescas; Sacrificio y faenado;	
ZESTOA	Eizmendi Aizpurua, Aitor (Ekain)	Beste edari batzuen elaborazioa eta/edo ontziratzea; Sagardoaren elaborazioa eta/edo ontziratzea; Frutagintza; / Elaboración y/o envasado de otras bebidas; Elaboración y/o envasado de sidra; Fruticultura;	
ZESTOA	Basatxerri Kooperatiba Sozietatea	Marka-banaketa; Haragi-erlidakinen elaborazioa eta/edo ontziratzea; / Distribución marquista; Elaboración y/o envasado de transformados cárnicos;	

ZESTOA	Ane Aranburu Segurola eta Beste Bat EZ (Ertxiñeko)	Hegazti-hazkuntza (arrautzak); Frutagintza; Ahuntz-abeltzaintza (haragia); Ardi-abeltzaintza (haragia); Zaldi-abeltzaintza; / Avicultura de puesta; Fruticultura; Ganaderia de caprino carne; Ganaderia de ovino carne; Ganaderia equina;	
ZESTOA	Elovikova, Valentina (Atristain baserria)	Fruitu lehorren laborantza; Frutagintza; / Cultivo de frutos secos; Fruticultura;	
ZESTOA	Harakai S Coop	Marka-banaketa; / Distribución marquista;	mikel@harakai.net
ZIGOITIA	Iñiguez de Ciriano Alava, Sergio (Naturokela)	Ale-zerealak haztea; Bazka eta proteaginosoen laborantza; Behi-abeltzaintza (haragia); / Cultivo de cereales grano; Cultivo de forrajes y proteaginosos; Ganadería de vacuno carne;	
ZIGOITIA	Gracianteparaluzeta Lopez de Ipiña, Iñigo	Ale-zerealak haztea; Bazka eta proteaginosoen laborantza; Industria-laborantzak; Behi-abeltzaintza (haragia); / Cultivo de cereales grano; Cultivo de forrajes y proteaginosos; Cultivos industriales; Ganadería de vacuno carne;	
ZIGOITIA	Toril Alarcia, David (Zestafeko barazkiak)	Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; Berotegiko barazkigintzako laborantza; / Fruticultura; Horticultura al aire libre; Horticultura de invernadero;	

ZIGOITIA	Ortiz de Lejarazu Garcia de Villoslada, Jon	Ale-zerealak haztea; Bazka eta proteaginosoen laborantza; Kontsumorako patata laborantza; / Cultivo de cereales grano; Cultivo de forrajes y proteaginosos; Cultivo de patata de consumo;	ortizdelejarazujon@gmail.com
ZIORTZA-BOLIBAR	Landarroitajauregi Garai, Axier	Fruitu lehorren laborantza; Frutagintza; / Cultivo de frutos secos; Fruticultura;	
ZIZURKIL	Lizarribar Moraiz, Xabier Eñaut (Pottok)	Lekadunen laborantza; Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; / Cultivo de legumbres grano; Fruticultura; Horticultura al aire libre;	asierunai43@gmail.com
ZUIA	Sagargorri SC	Fruitu lehorren laborantza; Frutagintza; / Cultivo de frutos secos; Fruticultura;	
ZUIA	Lafuente Camara, Mikel	Zaldi-abeltzaintza; / Ganaderia equina;	
ZUIA	Zendegi Urzelai, Xabier	Behi-abeltzaintza (haragia); / Ganadería de vacuno carne;	

ZUIA	Orue Del Valle, Alicia	Erlezaintza; / Apicultura;	istrupizabaserria@gmail.com
ZUMAIA	Larrañaga Larrañaga, Felix (Txortengua)	Frutagintza; / Fruticultura;	
ZUMAIA	Artadi Alimentacion SL (Okin)	Okindegi; / Panadería;	
ZUMAIA	Antia Arrasate, Usua	Frutagintza; Kanpoko barazkigintzako laborantza; / Fruticultura; Horticultura al aire libre;	antia.arrasate@gmail.com
ZUMARRAGA	Lizarralde Zabala, Jose (Agerre)	Fruitu lehorren laborantza; Frutagintza; / Cultivo de frutos secos; Fruticultura;	